
 
 Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění (označeno 

„xxxxxxxxx“). 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

z 23. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 22. srpna 2016 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:08 do 10:55 hodin  

 
 

Přítomni:               JUDr. Havel, p. Pánik, Bc. Čermák, Ing. Červenka (od  9:20 hod.), 

Mgr. Zahradníček, Mgr. Blažek, Ing. Hora (celkem 7 radních) 

Jednání řídil:         JUDr. Havel 

Omluveni:  Ing. Janisch, Mgr. Šindelář, LL.M. 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Mgr. Pavlíková, Ing. arch. Musil 

Zapisovatelka:       Monika Nová 

 

 

    Usnesení č. 

 
 

A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 22.8.2016 RK 945/08/16 

2. Návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 8.9.2016 RK 946/08/16 

3. Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem  

a jeho příspěvkovými organizacemi 

RK 947/08/16 

4. Projekt "Kotlíkové dotace I" - dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové 

investiční dotace s evidenčním číslem KK 01682/2016-00 

RK 948/08/16 

5. Žádost Regionální rady Severozápad o změnu účelu poskytnuté dotace  

na spolufinancování projektů (z důvodu částečné úhrady finanční korekce) 

staženo 

6. Transparentní nastavení podmínek v personální oblasti staženo 

7. Žádost Jany Kriegerové o prominutí vyměřeného odvodu za porušení 

rozpočtové kázně (sp. zn. 81/LP/16) 

RK 949/08/16 

8. Prominutí pohledávky za povinným Štefanem Zahustelem RK 950/08/16 

9. Prominutí pohledávky za povinným Ladislavem Filipem RK 951/08/16 

10. Prominutí pohledávek za povinným Petrem Paďourem RK 952/08/16 

11. Prominutí pohledávek za povinným Canus s.r.o. RK 953/08/16 

12. Prominutí pohledávky za povinným DUSTA, spol. s r.o. RK 954/08/16 

13. Prominutí pohledávek za povinným FINEDIRECT s.r.o. RK 955/08/16 

14. Prominutí pohledávek za povinným JS TRUCK s.r.o. RK 956/08/16 

15. Prominutí pohledávek za povinným TRANS EVROPA ŠLECHTA s.r.o. RK 957/08/16 

16. Prominutí pohledávek za povinným PROBTRANS s.r.o. RK 958/08/16 

17. Prominutí pohledávek za povinným OVERSIZE TRANSPORT s.r.o.  

(nyní Golokov Trade s.r.o.) 

RK 959/08/16 



Usnesení z 23. jednání RKK dne 22.08.2016 

 

25.08.2016  Strana 2 (celkem 48) 

 

 

18. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Pořízení šestnácti 

(16) nových dopravních automobilů do vybavení jednotek SDH obcí“ 

RK 960/08/16 

19. Schválení Veřejnoprávní smlouvy vztahující se k veřejné zakázce „Pořízení 

šestnácti (16) nových dopravních automobilů do vybavení jednotek SDH obcí“   

RK 961/08/16 

20. Rozpočtové změny  RK 962/08/16 

21. Rozbor hospodaření příspěvkových organizací Karlovarského kraje k 30.6.2016 RK 963/08/16 

22. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů 

spolufinancovaných z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, 

příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje a Karlovarskou krajskou 

nemocnicí a.s. 

RK 964/08/16 

23. Změna odpisového plánu, snížení neinvestičního příspěvku a snížení odvodu  

z fondu investic organizaci Střední průmyslová škola Loket, příspěvková 

organizace 

RK 965/08/16 

24. Změna účelu použití dotace do fondu investic příspěvkové organizace Muzeum 

Sokolov 

RK 966/08/16 

25. Schválení použití fondu investic - Integrovaná střední škola technická  

a ekonomická Sokolov, příspěvková organizace  

RK 967/08/16 

26. Zadávací řízení na významnou veřejnou zakázku „Dlouhodobé zajištění 

dopravní obslužnosti Karlovarského kraje veřejnými službami v přepravě 

cestujících veřejnou linkovou dopravou"  

RK 968/08/16 

27. Nařízení Karlovarského kraje č. 5/2016, o vymezení úseků silnic III. třídy,  

na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost  

a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí 

RK 969/08/16 

28. Mimořádný členský příspěvek pro Sdružení Karlovarského kraje pro rozvoj 

leteckých linek 

RK 970/08/16 

29. Oznámení předběžných informací pro veřejnou zakázku na služby ve veřejné 

drážní dopravě 

RK 971/08/16 

30. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění 

dopravy do školy 

RK 972/08/16 

31. Zahájení reformy psychiatrické péče v Karlovarském kraji – vznik Centra 

duševního zdraví 

RK 973/08/16 

32. Odměny ředitelům příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví  

za I. pololetí roku 2016 

RK 974/08/16 

33. Program pro poskytování dotací na provozování domácí hospicové péče  

v Karlovarském kraji  

RK 975/08/16 

34. Projekt „Zefektivnění komunikace jednotlivých článků ve zdravotnickém 

řetězci Karlovarského kraje a zvýšení připravenosti zdravotnických zařízení 

na mimořádné události a krizové situace“ financovaný v rámci Integrovaného 

regionálního operačního programu, - schválení přípravy a realizace projektu  

- schválení závazného finančního příslibu projektu 

RK 976/08/16 

35. Ujednání o přeshraniční spolupráci zdravotnické záchranné služby 

mezi Karlovarským, Plzeňským, Jihočeským krajem a Svobodným státem 

Bavorsko  

RK 977/08/16 

36. Projekt „Modernizace vybavení a zařízení Karlovarské krajské nemocnice a.s.", 

reg. č. CZ.1.09/1.3.00/29.00636 - platební výměr č. 10/2016 na odvod  

za porušení rozpočtové kázně 

RK 978/08/16 

37. Smlouvy na poskytnutí dotace v rámci programu „Podpory specializačního 

vzdělávání k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oborech všeobecné 

praktické lékařství a praktické lékařství pro děti a dorost v Karlovarském kraji“ 

RK 979/08/16 

38. Smlouvy na poskytnutí náborového příspěvku – stabilizace interních oddělení 

Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

 

 

RK 980/08/16 



Usnesení z 23. jednání RKK dne 22.08.2016 

 

25.08.2016  Strana 3 (celkem 48) 

 

 

39. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku: „Dodávka medicinálních 

plynů pro Zdravotnickou záchrannou službu Karlovarského kraje, příspěvkovou 

organizaci“  

- Schválení subjektů k obeslání výzvou 

- Schválení hodnotících kritérií a jejich vah  

- Jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami 

- Jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise  

RK 981/08/16 

40. Nominace krajských odborníků RK 982/08/16 

41. Dodatek k Programu pro poskytování finančních prostředků na zajištění 

sociálních služeb v roce 2016 

RK 983/08/16 

42. Rozdělení finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v Karlovarském 

kraji v roce 2016 - dofinancování sociálních služeb v roce 2016 

RK 984/08/16 

43. Financování sociálních služeb v rámci projektu Podpora vybraných služeb 

sociální prevence 

RK 985/08/16 

44. Rozdělení finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v Karlovarském 

kraji v roce 2016 - vrácené finanční prostředky v souvislosti s realizací projektu 

Podpora vybraných služeb sociální prevence 

RK 986/08/16 

45. Pravidla pro zařazení sociálních služeb do sítě sociálních služeb  

v Karlovarském kraji pro rok 2017 

RK 987/08/16 

46. Program pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb 

 v roce 2017 

RK 988/08/16 

47. Pravidla pro poskytování zápůjčky z Fondu na udržení provozu sociálních 

služeb v Karlovarském kraji v roce 2017 

RK 989/08/16 

48. Zařazení sociálních služeb do kategorie B sítě sociálních služeb  

v Karlovarském kraji 

RK 990/08/16 

49. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu 

aktivit v oblasti prevence kriminality 

RK 991/08/16 

50. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti 

podpory rodiny 

RK 992/08/16 

51. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje - začleňování 

seniorů do společnosti 

RK 993/08/16 

52. Zařazení sociální služby do sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji  

- Domov pro seniory Květinka s.r.o. 

RK 994/08/16 

53. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

- Domov pro seniory Květinka s.r.o. 

RK 995/08/16 

54. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Tyfloservis, o.p.s. RK 996/08/16 

55. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Soubor písní a tanců 

Dyleň Karlovy Vary, z.s. 

RK 997/08/16 

56. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Potravinová banka 

Karlovarského kraje z.s. 

RK 998/08/16 

57. Žádost Gymnázia Ostrov, příspěvkové organizace, o úlevu z povinnosti odvodu 

do rozpočtu Karlovarského kraje 

RK 999/08/16 

58. Výsledek veřejnosprávní kontroly provedené u Základní umělecké školy 

Antonína Dvořáka Karlovy Vary, příspěvkové organizace, a přijetí opatření  

ke zjištěným nedostatkům 

RK 1000/08/16 

59. Výsledek veřejnosprávní kontroly provedené u Domu dětí a mládeže Karlovy 

Vary, příspěvkové organizace, a přijetí opatření ke zjištěným nedostatkům 

RK 1001/08/16 

60. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - HC Energie Karlovy  

Vary s.r.o.  

RK 1002/08/16 

61. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Západočeská univerzita  

v Plzni, Fakulta pedagogická  

RK 1003/08/16 

62. Plán veřejnosprávních kontrol na rok 2016 - aktualizace č. 2 RK 1004/08/16 

63. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 pro rok 2016 - Ing. Miroslav Morávek 

RK 1005/08/16 



Usnesení z 23. jednání RKK dne 22.08.2016 

 

25.08.2016  Strana 4 (celkem 48) 

 

 

64. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2016 - Mgr. Zdeněk Šmída, DiS. 

RK 1006/08/16 

65. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2016 - Soubor písní a tanců Dyleň Karlovy Vary 

RK 1007/08/16 

66. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemku p.p.č. 1072/6  

v k.ú. Aš ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s.  

RK 1008/08/16 

67. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti  

k pozemku p.p.č. 1379/1 v k.ú. Děpoltovice ve vlastnictví České republiky  

s právem hospodaření pro Povodí Ohře, státní podnik, ve prospěch 

Karlovarského kraje – Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkové organizace 

RK 1009/08/16 

68. Smlouva o právu provést stavbu "Dolní Pochlovice, SO, p.č. 7/1 - kNN", 

investora ČEZ Distribuce, a.s. 

RK 1010/08/16 

69. Zrušení usnesení č. RK 1355/12/14 ze dne 15.12.2014 a č. RK 1223/11/15  

ze dne 18.11.2015 a Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví společnosti 

RABBIT Trhový Štěpánov do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky  

v k.ú. Hroznětín 

RK 1011/08/16 

70. Schválení vyřazení zmařených investic na účtech pořízení nedokončeného 

dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku  

RK 1012/08/16 

71. Sjednocení postupu a nastavení pravidel při převodech nepotřebných 

nemovitých věcí ve vlastnictví kraje územně samosprávným celkům,  

popř. neziskovým organizacím 

RK 1013/08/16 

72. Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného do správy 

příspěvkových organizací 

RK 1014/08/16 

73. Bezúplatný převod hudebních nástrojů ve správě Střední školy živnostenské 

Sokolov, příspěvková organizace a Muzea Sokolov, příspěvková organizace 

Karlovarského kraje do vlastnictví města Kraslice 

RK 1015/08/16 

74. Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných Karlovarským 

krajem (kromě Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkové organizace)  

RK 1016/08/16 

75. Výpůjčka nebytových prostor na budově A, pro uspořádání Krajské exportní 

konference, zaměřenou na regionální vývozce, pořádanou Krajskou 

hospodářskou komorou Karlovarského kraje ve spolupráci s Hospodářskou 

komorou České republiky a Ministerstvem zahraničních věcí České republiky 

RK 1017/08/16 

76. Výpůjčka nebytových prostor na budově A, pro uspořádání semináře Právo  

na  informace a ochranu osobních údajů  

RK 1018/08/16 

77. Výpůjčka nebytových prostor na budově A, pro uspořádání seminářů z cyklu 

Dotace nejen pro obce k aktuálním výzvám IROP, pořádaných organizacemi 

Eurocentrum Karlovy Vary a Centrum pro regionální rozvoj ČR 

RK 1019/08/16 

78a Schválení podání žádosti na stavební úřad na demolici objektu Patologie  

v areálu nemocnice Karlovy Vary 

RK 1020/08/16 

78b Prodej nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje, do majetku  

Farní charity Aš – pozemek st.p.č. 2245, jehož součástí je budova č.p. 2092, 

pozemek p.p.č. 2168/4 a pozemek p.p.č. 3939, vše v k.ú. Aš 

RK 1021/08/16 

78c Schválení Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci akce "Stavební úpravy 

pro novou expozici Muzea Karlovy Vary" 

RK 1022/08/16 

78d Karlovarská krajská nemocnice a.s., Nemocnice Karlovy Vary - heliport RK 1023/08/16 

78e Investiční záměr na modernizaci a rozšíření lůžkové části kardiologického 

oddělení nemocnice Karlovy Vary  

 

 

 

 

 

RK 1024/08/16 



Usnesení z 23. jednání RKK dne 22.08.2016 

 

25.08.2016  Strana 5 (celkem 48) 

 

 

78f Založení spolku Partnerství pro zaměstnanost a rozvoj Karlovarského kraje z.s. bez usnesení 

78g Informace o přípravě projektů v rámci Paktu zaměstnanosti Karlovarského 

kraje do výzvy č. 55 Operačního programu Zaměstnanost 

staženo 

 

 
 

 

 

 

 

 

Jakub Pánik, v z. 

hejtmana  

Karlovarského kraje 

 

 

 

 

 

 

 Mgr. Petr Zahradníček v. r. 

náměstek hejtmana 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Petra Zahradníčka 

- Ing. Josefa Horu 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 
bod č. 78a) Schválení podání žádosti na stavební úřad na demolici objektu Patologie v areálu 

nemocnice Karlovy Vary 

 

bod č. 78b) Prodej nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje, do majetku Farní charity  

Aš – pozemek st.p.č. 2245, jehož součástí je budova č.p. 2092, pozemek p.p.č. 2168/4 

a pozemek p.p.č. 3939, vše v k.ú. Aš 

 

bod č. 78c) Schválení Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci akce "Stavební úpravy  

pro novou expozici Muzea Karlovy Vary" 

 
bod č. 78d) Karlovarská krajská nemocnice a.s., Nemocnice Karlovy Vary - heliport 

 
bod č. 78e) Investiční záměr na modernizaci a rozšíření lůžkové části kardiologického oddělení 

nemocnice Karlovy Vary 

 
bod č. 78f) Založení spolku Partnerství pro zaměstnanost a rozvoj Karlovarského kraje z.s. 

 



Usnesení z 23. jednání RKK dne 22.08.2016 

 

25.08.2016  Strana 6 (celkem 48) 

 

bod č. 78g) Informace o přípravě projektů v rámci Paktu zaměstnanosti Karlovarského kraje  

do výzvy č. 55 Operačního programu Zaměstnanost 

 

Staženo z programu: 

 
bod č. 5) Žádost Regionální rady Severozápad o změnu účelu poskytnuté dotace  

na spolufinancování projektů (z důvodu částečné úhrady finanční korekce) 

 
bod č. 6) Transparentní nastavení podmínek v personální oblasti 

 
bod č. 78g) Informace o přípravě projektů v rámci Paktu zaměstnanosti Karlovarského kraje  

do výzvy č. 55 Operačního programu Zaměstnanost 

 
1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 22.8.2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 945/08/16 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje 

 k datu 22.8.2016, dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí  

 

 
2. Návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 8.9.2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 946/08/16 
 

- schvaluje návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 8.9.2016: 

 

Návrh programu: 

 

A. Volba návrhové komise 

B. Volba ověřovatelů zápisu 

C. Schválení programu jednání 

  

1. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 8.9.2016 

2. Zpráva o činnosti Rady Karlovarského kraje za období od 23.5.2016 do 5.8.2016 

3. Informace o významných jednáních hejtmana kraje a ostatních členů rady 

4. Zpráva z Výboru pro regionální rozvoj 

5. Zpráva Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Karlovarského kraje 

6. Zpráva Výboru pro zdravotnictví 

7. Zpráva Výboru pro sociální věci 

8. Zpráva Finančního výboru 

9. Zpráva Výboru pro národnostní menšiny 

10. Zpráva Kontrolního výboru 

11. Zpráva Výboru pro hospodaření s majetkem a pro likvidaci nepotřebného majetku 

12. Zpráva z Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad 

12a. Žádost Regionální rady Severozápad o změnu účelu poskytnuté dotace  

 na spolufinancování projektů  

13. Informace o výsledku realizace globálního grantu Karlovarského kraje "Podpora nabídky  

 dalšího vzdělávání v Karlovarském kraji" v rámci Operačního programu Vzdělávání 

 pro konkurenceschopnost 



Usnesení z 23. jednání RKK dne 22.08.2016 

 

25.08.2016  Strana 7 (celkem 48) 

 

14. Informace o doručeném rozhodnutí o prominutí daně ve věci grantového schématu  

 "041.32 Podpora místních a regionálních služeb cestovního ruchu v Karlovarském kraji  

 pro veřejné subjekty" (projekt Atlas zajímavostí Karlovarského kraje) spolufinancovaného  

 ze Společného regionálního operačního programu (SROP) a o dalším postupu 

15. Poskytnutí individuální dotace Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad na rok 2017 

16. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Českým drahám, a.s., 

 na podporu cyklodopravy v Karlovarském kraji 

17. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Klubu českých turistů (KČT)  

 na vyznačení lyžařských tras v Karlovarském kraji - 3. Etapa 

18. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje neziskové společnosti  

 ARCHA LOKET z.s., na podporu studie a projektové dokumentace cyklostanice  

 pro dálkové cyklisty 

19. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje obci Odrava  

  na projektovou dokumentaci pro zajištění dotace na rekonstrukci lávky pro cyklostezku Ohře 

20. Poskytnutí individuální dotace městu Loket na opravu visuté lávky přes Ohři 

 ve Svatošských skalách 

21. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - První Krušnohorská o.p.s.  

 - příspěvek na pořízení sněžné rolby 

22. Žádost o výjimku z Pravidel pro hodnocení žádostí a poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského 

 kraje, odboru regionálního rozvoje na úseku územně plánovací činnosti obcí pro rok 2016  

 pro obec Verušičky a návrh na udělení dotace pro rok 2016 - II. Kolo 

23. Žádost o výjimku z Pravidel pro hodnocení žádostí a poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského 

 kraje, odboru regionálního rozvoje na úseku územně plánovací činnosti obcí pro rok 2016 

 pro obec Stráž nad Ohří a návrh na udělení dotace pro rok 2016 - II. kolo 

24. Žádost o výjimku z Pravidel pro hodnocení žádostí a poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského 

 kraje, odboru regionálního rozvoje na úseku územně plánovací činnosti obcí pro rok 2016 

 pro obec Valeč a návrh na udělení dotace pro rok 2016 - II. kolo 

25. Informace o výsledku realizace projektu "Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 Karlovarského  kraje" v rámci Programu Leonardo da Vinci 

26. Informace o výsledku realizace projektu "Výdaje v rámci technické pomoci  

 na činnost Karlovarského kraje jako regionálního subjektu" v rámci Programu  

 přeshraniční spolupráce Cíl 3 Česká republika - Svobodný stát Sasko 2007-2013 

27. Informace o výsledku realizace projektu "Technická pomoc Česká republika (kód 85,86) 

 - Karlovarský kraj" v rámci Programu přeshraniční spolupráce Cíl 3 Česká republika 

 - Svobodný stát Bavorsko 2007 - 2013  

28. Program obnovy venkova – změna názvu dotované akce 

29. Podpora budování a údržby lyžařských běžeckých tras v Karlovarském kraji 

30. Návrh na udělení dotace pro rok 2016 v dotačním titulu „Podpora územně plánovací činnosti  

 obcí Karlovarského kraje“ z rozpočtu Karlovarského kraje, odboru regionálního rozvoje  – II. kolo 

31. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 městu Cheb - Cyklistická infrastruktura 

32. Změna smlouvy o poskytnutí individuální dotace městu Boží Dar na akci „Boží Dar,  

 Zlatý Kopec – veřejné osvětlení“ 

33. Pravidla pro hodnocení žádostí a poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje,  

 odboru  regionálního rozvoje na úseku územně plánovací činnosti obcí pro rok 2017 

34. Změna Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci  

 na předfinancování přípravy a realizace projektu "Podpora činnosti Regionální stálé  

 konference Karlovarského kraje 2015 - 2017" 

35. Veřejnoprávní smlouvy v rámci projektu "Smart Akcelerátor (1. kolo)" 

36. Prominutí pohledávek za společností S T I O B  s.r.o.  

37. Žádost obce Nové Hamry, IČO 00479080, se sídlem Nové Hamry 274,  362 24 Nové Hamry,  

 o prominutí odvodu a penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně 

38. Schválení uzavření dohody mezi Karlovarským krajem, Statutárním městem Karlovy Vary 

 a Hasičským záchranným sborem Karlovarského kraje o vzájemném propojení  

 informačních struktur 



Usnesení z 23. jednání RKK dne 22.08.2016 

 

25.08.2016  Strana 8 (celkem 48) 

 

39. Postup ve věci platebního výměru k projektu CZ.1.06/2.1.00/08.07146 „Rozvoj 

 služeb eGovernmentu na území Karlovarského kraje – část I. až VI.“ 

40. Informace o ukončení projektu a závěrečné vyúčtování projektu Krajské služby  

 eGovernmentu, IOP výzva č. 19, CZ.1.06/2.1.00/19.09263 

41. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Nadace města Karlovy Vary  

42. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - město Sokolov 

43. Smlouvy na poskytnutí náborového příspěvku – stabilizace interních oddělení Karlovarské krajské 

 nemocnice a.s. 

44. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje městu Chodov 

45. Rozpočtové změny č. 265 - 269, 288, 302 - 314    

46. Informace o realizovaných rozpočtových změnách v roce 2016 

47. Plnění a čerpání rozpočtu a informace o mezitímní účetní závěrce Karlovarského kraje 

 k 30.6.2016 

48. Výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky „Předfinancování projektů  

 třetího programovacího období a zajištění financování případných platebních výměrů"  

 a přijetí úvěru 

49. Postup ve věci doručeného rozhodnutí o odvolání proti platebním výměrům u projektu  

 reg. č. CZ.1.09/1.3.00/18.00376 ,,Projekt revitalizace Centra vzdělávání ISŠTE Sokolov", 

 příjemce Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov, příspěvková organizace 

50. Postup ve věci doručené výzvy k vrácení dotace dotčené nesrovnalostí 

 k projektu CZ1.09/4.1.00/04.00021 „Interaktivní galerie Karlovy Vary – Becherova vila“ 

51. Postup ve věci doručené výzvy č. 227/2016 k navrácení dotace nebo její části u projektu  

 reg. č. CZ.1.07/1.1.00/56.0586 "Výzva č. 56 - GOAML" 

52. Postup ve věci platebních výměrů k projektu reg. č. CZ.1.07/1.1.00/44.0004 "Podpora   

 přírodovědného a technického vzdělávání v Karlovarském kraji" 

53. Postup ve věci doručeného rozsudku Krajského soudu v Brně v řízení o žalobě proti rozhodnutí 

 o zamítnutí rozkladu a potvrzení rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže  

 ze dne 9.1.2014 č.j. ÚOHS-S200/2013/VZ-547/2014/511/KČe u projektu 

 reg. č. CZ.1.09/1.3.00/10.00163 "Centrum technického vzdělávání Ostrov", příjemce  

 Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvkové organizace 

54. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů spolufinancovaných z EU  

 od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi  

 Karlovarského kraje a  Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. 

55. Informace o rozsudku Krajského soudu v Brně ve věci žaloby proti rozhodnutí Úřadu  

 pro ochranu hospodářské soutěže u projektu reg. č. CZ.1.09/1.3.00/18.00376 "Projekt  

 revitalizace  Centra vzdělávání ISŠTE Sokolov“, příjemce Integrované střední školy technické  

 a ekonomické Sokolov, příspěvkové organizace 

56. Dodatečná protihluková opatření na stavbě II/214 Jihovýchodní obchvat Cheb 

57. Návrh na vyjmutí části dálnice D6 v úseku exit 136 Nové Sedlo - exit 146 Březová 

 ze seznamu pozemních komunikací, jejichž užití podléhá časovému poplatku,  

 který je vymezen vyhláškou o užívání pozemních komunikací zpoplatněných časovým poplatkem 

58. Závazek veřejné služby údržby silnic II. a III. třídy ve vlastnictví Karlovarského kraje – žádost  

 o navýšení finančních prostředků 

59. Mimořádný členský příspěvek pro Sdružení Karlovarského kraje pro rozvoj leteckých linek 

60. Příprava zadávacího řízení na významnou veřejnou zakázku „Dlouhodobé zajištění dopravní 

 obslužnosti Karlovarského kraje veřejnými službami v přepravě cestujících veřejnou linkovou 

 dopravou“ 

61. Smlouva o zajištění stabilního financování veřejné drážní dopravy 

62. Změna zřizovací listiny Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové 

 organizace 

63. Schválení odůvodnění veřejné zakázky „Obnova historického, přeshraničního silničního  

 spojení  Plesná – Bad Brambach (-Aš)“ 

64. Schválení závazného finančního příslibu projektu „II/198 Modernizace silnice Bochov - Kozlov“ 

65. Schválení závazného finančního příslibu projektu „II/198 Modernizace silnice Horní Kramolín“ 

 



Usnesení z 23. jednání RKK dne 22.08.2016 

 

25.08.2016  Strana 9 (celkem 48) 

 

66. Schválení závazného finančního příslibu projektu „II/205 Modernizace silnice Močidlec  

 - Vladořice“ 

67. Schválení závazného finančního příslibu projektu „II/207 Modernizace silnice Smilov - Lažany“ 

68. Schválení závazného finančního příslibu projektu „III/2206 Modernizace silnice – průtah Fojtov“ 

69. Schválení závazného finančního příslibu projektu „III/2206 Modernizace silnice Fojtov 

 - Děpoltovice“ 

70. Projekt „Zodolnění výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

 v Sokolově" financovaný v rámci 36. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu, 

 prioritní osa 1. Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony, specifický cíl 1.3.  

 -  Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof  - schválení přípravy a realizace projektu 

71. Program pro poskytování dotací na provozování domácí hospicové péče v Karlovarském kraji 

72. Projekt „Zefektivnění komunikace jednotlivých článků ve zdravotnickém řetězci Karlovarského   

 kraje a zvýšení připravenosti zdravotnických zařízení na mimořádné události a krizové situace“ 

 financovaný v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, 

 - schválení přípravy a realizace projektu 

 - schválení závazného finančního příslibu projektu 

73. Ujednání o přeshraniční spolupráci zdravotnické záchranné služby mezi Karlovarským, 

 Plzeňským, Jihočeským krajem a Svobodným státem Bavorsko  

74. Smlouvy na poskytnutí dotace v rámci programu „Podpory specializačního vzdělávání 

 k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oborech všeobecné praktické lékařství a praktické 

 lékařství pro děti a dorost v Karlovarském kraji“ 

75. Projekt „Modernizace vybavení a zařízení Karlovarské krajské nemocnice a.s.",  

 reg. č. CZ.1.09/1.3.00/29.00636 - platební výměr č. 10/2016 na odvod za porušení rozpočtové 

 kázně 

76. Dodatek k Programu pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb  

 v roce 2016 

77. Rozdělení finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v Karlovarském kraji  

 v roce 2016 - dofinancování sociálních služeb v roce 2016 

78. Financování sociálních služeb v rámci projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence 

79. Rozdělení finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v Karlovarském kraji  

 v roce 2016 - vrácené finanční prostředky v souvislosti s realizací projektu Podpora vybraných 

 služeb sociální  prevence 

80. Pravidla pro zařazení sociálních služeb do sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji 

 pro rok 2017 

81. Program pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v roce 2017 

82. Pravidla pro poskytování zápůjčky z Fondu na udržení provozu sociálních služeb 

 v Karlovarském kraji v roce 2017 

83. Zařazení sociálních služeb do kategorie B sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji 

84. Žádost Karlovarského kraje o poskytnutí dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu  

 na rok 2017 na zajištění poskytování sociálních služeb 

85. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit  

 v oblasti prevence kriminality 

86. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti podpory rodiny 

87. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje - začleňování seniorů  

 do společnosti 

88. Zařazení sociální služby do sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji - Domov pro seniory  

 Květinka s.r.o. 

89. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Domov pro seniory   

 Květinka s.r.o. 

90. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Potravinová banka Karlovarského kraje z.s. 

91. Informace o výsledku udržitelnosti Individuálního projektu Karlovarského kraje 

 „Poskytování  sociálních služeb v Karlovarském kraji, které jsou dostupné a kvalitní  

 z pohledu uživatele“ 

92. Schválení "Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 na spolufinancování realizace projektu "Nestůj a pojď II" 



Usnesení z 23. jednání RKK dne 22.08.2016 

 

25.08.2016  Strana 10 (celkem 48) 

 

93. Projekt "Modernizace chemické laboratoře" Gymnázia Ostrov, příspěvkové organizace  

 - Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě ev. č. 02105/2016-00 o poskytnutí dotace 

 z rozpočtu Karlovarského kraje  

94. Projekt "Zkvalitnění infrastruktury v logistické škole" Střední školy logistické Dalovice,  

 příspěvkové organizace - změna závazného finančního příslibu a Dodatek č. 1 k veřejnoprávní  

 smlouvě ev. č. 02106/2016-00 o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

95. Projekt „Kompetenční centrum pro 3D, rozšíření 3D laboratoře“ Gymnázia Ostrov, příspěvkové 

 organizace - Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě ev. č. 02108/2016-00 o poskytnutí dotace  

 z rozpočtu Karlovarského kraje 

96. Projekt „Modernizace vybavení školy“ Gymnázia Aš, příspěvkové organizace - Dodatek č. 1  

 k veřejnoprávní smlouvě ev. č. 02107/2016-00 o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

 kraje 

97. Projekt „Vybavení sklářské dílny včetně souvisejících stavebních úprav“ Střední 

 uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, příspěvkové organizace - Dodatek č. 1  

 k veřejnoprávní smlouvě ev. č. 02104/2016-00 o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

 kraje  

98. Projekt "Modernizace vzdělávacího zařízení OA, VOŠ CR a JŠ K. Vary" Obchodní akademie, 

 vyšší odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky  

 Karlovy Vary, příspěvkové organizace 

99. Projekt "Modernizace střediska praktického vyučování ISŠTE Sokolov" Integrované střední  

 školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvkové organizace 

100. Projekt "Modernizace stavebních a výpočetních oborů na SPŠ Loket, příspěvková organizace" 

  Střední průmyslové školy Loket, příspěvkové organizace 

101. Projekt "Pořízení vybavení výukových strojů do dílen oboru Truhlář" Střední školy živnostenské  

 Sokolov, příspěvkové organizace 

102. Projekt "Rekonstrukce objektu ISŠ Cheb - Komenského 29 - Centrum technického 

 a přírodovědného vzdělávání" Integrované střední školy Cheb, příspěvkové organizace 

103. Projekt "Modernizace vybavení dílen v rámci praktického vyučování oboru CU a PEK,  

 včetně  stavebních úprav" Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvkové organizace 

104. Projekt "Modernizace jazykové výuky na GaSOŠ Chodov" Gymnázia a střední odborné školy 

  Chodov, příspěvkové organizace 

105. Projekt "Vybudování učeben fyzikální terapie, rekondic a regenerace včetně bezbariérového 

  přístupu" Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvkové organizace 

106. Projekt "Rekonstrukce, vybudování a vybavení  laboratoří a odborných  učeben   

přírodovědných předmětů včetně jejich přizpůsobení pro hendikepované" Gymnázia Cheb,          

příspěvkové organizace 

107. Projekt "Modernizace učeben - strojní a elektrotechnické" Střední průmyslové školy Ostrov, 

  příspěvkové organizace 

108. Projekt "Centrum odborné přípravy v Karlovarském kraji" Střední zemědělské školy Dalovice, 

  příspěvkové organizace 

109. Informace o výsledku realizace projektu „ISŠ Cheb - centrum dřevozpracujících oborů" 

 Integrované střední školy Cheb, příspěvkové organizace, a poskytnutí dotace na nezpůsobilé 

 výdaje projektu 

110. Informace o výsledku realizace projektu „Rekonstrukce a dostavba Prvního českého gymnázia 

 v K. Varech, II. etapa - přístavba západního křídla" Prvního českého gymnázia v Karlových 

 Varech, příspěvkové organizace, a poskytnutí dotace na nezpůsobilé výdaje projektu 

111. Podpora sportu v Karlovarském kraji  

112. Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol  

 při zdravotnických zařízeních zřizovaných Karlovarským krajem 

113. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Městský dům dětí a mládeže Ostrov,  

 Školní  231, okres Karlovy Vary 

114. Dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Český svaz aerobiku a fitness FISAF.cz, z.s. 

115. Závěrečná zpráva o naplnění podmínek udržitelnosti projektu "Moderní střední školy 

 - moderní sportovní areály Střední školy živnostenské Sokolov" Střední školy živnostenské 

 Sokolov, příspěvkové organizace 



Usnesení z 23. jednání RKK dne 22.08.2016 

 

25.08.2016  Strana 11 (celkem 48) 

 

116. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 2016 

117. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období od 1. ledna 2016  

 do 31. července 2016 

118. Revokace části usnesení č. ZK 162/04/16 - Skalná, kostel sv. Jana Křtitele 

119. Revokace části usnesení č. ZK 162/04/16 ze dne 7.4.2016 - Karlovy Vary, dům Zlatý jelen 

120. Revokace usnesení č. ZK 489/12/15 Projekt "Oprava a zpřístupnění chebského statku v Milíkově" 

121. Projekt "Prezentace Karlovarského kraje - Živého kraje"  

 - informace o ukončení projektu 

 - informace o vynaložených finančních prostředcích 

122. Informace o ukončení realizace projektu a závěrečné vyúčtování - projekt "Česko-bavorský 

 geopark - zpřístupnění dolu Jeroným v Čisté, vstupní objekt dolu Jeroným" Muzea Sokolov, p.o., 

  Karlovarského kraje 

123. Žádost o prodloužení termínu podpisu smlouvy - město Kraslice 

124. Žádost o prodloužení termínu podpisu smlouvy - Statutární město Karlovy Vary a obec Hazlov 

125. Individuální dotace - obec Andělská Hora 

126. Individuální dotace - obec Dolní Žandov 

127. Individuální dotace - obec Valeč 

128. Individuální dotace - Spolek za zachování hutě v Šindelové 

129. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2016  

 - Dům kultury Ostrov, IČO 00520136 

130. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2016 

 - město Jáchymov 

131. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2016  

 - obec Bukovany, IČO 00259276 

132. Vyhlášení dotačního Programu pro poskytování dotací v roce 2017 - oblast cestovního ruchu 

133. Vyhlášení dotačních Programů na podporu kulturních aktivit a vydávání neperiodických 

 publikací 

134. Vyhlášení programu pro poskytování dotací pro rok 2017 - oblast památkové péče 

135. Schválení Pravidel pro hodnocení žádostí a poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje 

 – podpora aktivit v oblasti cestovního ruchu  

136. Schválení Pravidel pro hodnocení žádostí a poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje 

 - kulturní aktivity 

137. Schválení Pravidel pro hodnocení žádostí a poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje 

 - vydávání neperiodických publikací 

138. Změna pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast památkové péče 

139. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví města Hroznětín do vlastnictví Karlovarského 

 kraje – pozemky v k.ú. Bystřice u Hroznětína a k.ú. Hroznětín 

140. Bezúplatný převod nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby  

 - část pozemku p.p.č. 472/3 v k.ú. Hroznětín 

141. Bezúplatný převod nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města Sokolov  

 - část pozemku p.č. 3969/18 v k.ú. Sokolov 

142. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Březová 

 - pozemky p.č. 222/7, 222/9, 223/12 a 223/13 v k.ú. Tisová u Sokolova 

143. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Hroznětín 

 - části staveb silnic č. III/22136, II/221, III/2204, III/22129 včetně pozemků v k.ú. Hroznětín 

144. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Cheb  

 - pozemky p.p.č. 339 a 340 v k.ú. Dolní Dvory 

145. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Ostrov  

 - části pozemků p.p.č. 2502/22 a p.p.č. 2582/1 v k.ú. Ostrov nad Ohří 

146. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Nová Ves 

 - pozemky p.p.č. 435/3, 1455 a 1512/31 v k.ú. Louka u Mariánských Lázní včetně části stavby 

 silnice  č. III/21017, součástí a příslušenství  

 

 

 



Usnesení z 23. jednání RKK dne 22.08.2016 

 

25.08.2016  Strana 12 (celkem 48) 

 

147. Bezúplatný převod pozemků p.p.č. 2688/20, 2688/21, 2688/22, 2688/18, 3003/14, 3003/16  

 a 3052/34 v k.ú. Cheb z majetku Karlovarského kraje do majetku města Cheb a bezúplatné  

 nabytí  pozemků p.p.č. 1548/66, 2929/5, 3009/13, 3009/14, 3009/15, 3009/16, 3009/17, 3045/4, 

 3048/2, 3052/37, 3052/38 v k.ú. Cheb z majetku města Cheb do majetku Karlovarského kraje  

148. Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Dolní Dvory, Dřenice u Chebu z majetku Karlovarského  

 kraje do majetku  města Cheb a bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Cheb, Dolní Dvory, Dřenice  

 u Chebu z majetku města Cheb do majetku Karlovarského kraje 

149. Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Cheb z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

 Cheb a bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Cheb a v k.ú. Háje u Chebu z majetku města Cheb 

 do majetku Karlovarského kraje  

150. Prodej nemovité věci v majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby – část pozemku 

 p.č. 386 v k.ú. Sokolov 

151. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby – část pozemku 

 p.č. 210/2 v k.ú. Loket 

152. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku společnosti CHEVAK Cheb, a.s. 

 – část pozemku p.p.č. 2441/6 v k.ú. Cheb 

153. Prodej nemovitých věcí v majetku Karlovarského kraje, do majetku fyzické osoby – pozemek 

 p.č. 181/1, jehož součástí je stavba č.p. 177, pozemek p.č. 180/1, vše v k.ú. Královské Poříčí 

154. Směna nemovitých věcí v k.ú. Bochov ve vlastnictví Karlovarského kraje s nemovitými věcmi 

 v k.ú. Cheb a Sokolov ve vlastnictví Údržby silnic Karlovarského kraje, a.s. 

155. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje 

 – část pozemku p.p.č. 76/3 v k.ú. Bernov 

156. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

 – část  pozemku p.p.č. 76/4 v k.ú. Bernov 

157. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

 – část  pozemku p.p.č. 76/5 v k.ú. Bernov 

158. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví Karlovarského kraje 

 – část pozemku p.p.č. 76/6 v k.ú. Bernov 

159. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s.,  

 do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek p.č. 4126/12 v k.ú. Sokolov 

160. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

 – pozemky p.p.č. 126/13 a p.p.č. 634 v k.ú. Valy u Mariánských Lázní 

161. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví společnosti TEREA Cheb s.r.o., do vlastnictví  

 Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 2929/8, 2929/7 a 3052/23 v k.ú. Cheb 

162. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví TJ Slavoj Kynšperk nad Ohří, z.s., do vlastnictví 

 Karlovarského kraje – pozemky p.č. 1321 a 1364/6 v k.ú. Kynšperk nad Ohří 

163. Smlouva o zřízení služebnosti opory cizí stavby – týkající se propojení objektu Centrálního 

 registru nemocnice v Sokolově s budovou Karlovarské krajské nemocnice, a.s., 

 – Nemocnice Sokolov 

164. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy darovací - Záměr budoucího bezúplatného převodu 

  nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města Kraslice - část pozemku  

 p.p.č. 6558/1 včetně součástí a příslušenství v k.ú. Kraslice 

165. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

 do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

166. Dohoda o ukončení smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě - Zřízení služebnosti inženýrské 

  sítě k silnici č. II/220, pozemek p.p.č. 1472/1 v k.ú. Stará Role 

167. Schválení dohody o zrušení předkupního práva Karlovarského kraje k pozemku st.p.č. 4/2, 

 jehož součástí je stavba bez čp/če a pozemku st.p.č. 4/3, jehož součástí je stavba č.p. 27,  

 vše v k.ú. Abertamy 

168. Pozastavení programu pro poskytování dotace na hospodaření v lesích z rozpočtu  

 Karlovarského  kraje 

169. Program pro poskytování dotace na opakovanou umělou obnovu lesů poškozených suchem  

  a ochranu lesa proti zvěři oplocenkami 

 

 



Usnesení z 23. jednání RKK dne 22.08.2016 

 

25.08.2016  Strana 13 (celkem 48) 

 

170. Zrušení Pravidel zastupitelstva pro hodnocení žádostí a poskytování dotací z rozpočtu   

 Karlovarského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství na úseku environmentálního  

 vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) 

171. Úprava Pravidel pro poskytování dotací na realizaci drobných vodohospodářských ekologických 

  akcí 

172. Úprava Pravidel pro poskytování dotací na realizaci opatření na ochranu před povodněmi  

 na územích ohrožených povodněmi 

173. Úprava Pravidel pro poskytování dotací na úseku ochrany životního prostředí 

174. „Zlepšení vodohospodářské infrastruktury města Nejdku“ – informace o ukončení realizace  

 projektu 

175. Změna č. 31 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje v obci Tuřany 

176. "Intenzifikace ČOV Sokolov – I. etapa“ - informace o ukončení realizace projektu 

177. Dotace na protipovodňové opatření - Digitální povodňový plán obce Dolní Žandov 

178. Poskytnutí dotací na snížení počtu černé zvěře na nehonebních pozemcích v intravilánech obcí   

 Karlovarského kraje 

179. Různé 

 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí  

 

 
3. Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými 

organizacemi 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 947/08/16 
 

- schvaluje Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými 

organizacemi s datem nabytí účinnosti od 1.10.2016 

 

- ruší Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi 

č. PR 01/2015 s ukončením účinnosti dne 30.9.2016 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a grantových schémat  

 

 
4. Projekt "Kotlíkové dotace I" - dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace  

s evidenčním číslem KK 01682/2016-00 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 948/08/16 
 

- schvaluje znění dodatku č. 1, kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace  

s evidenčním číslem KK 01682/2016-00 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1, kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace 

 s evidenčním číslem KK 01682/2016-00 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje podpisem dodatku č. 1, kterým se upravuje smlouva  

o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním číslem KK 01682/2016-00 

 

Termín kontroly: 07.11.2016 
 



Usnesení z 23. jednání RKK dne 22.08.2016 

 

25.08.2016  Strana 14 (celkem 48) 

 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a grantových schémat  

 

 
5. Žádost Regionální rady Severozápad o změnu účelu poskytnuté dotace na spolufinancování 

projektů (z důvodu částečné úhrady finanční korekce) 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 

6. Transparentní nastavení podmínek v personální oblasti 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
7. Žádost Jany Kriegerové o prominutí vyměřeného odvodu za porušení rozpočtové kázně  

(sp. zn. 81/LP/16) 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 949/08/16 
 

- schvaluje částečné prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, a to ve výši 70 % z částky 

 15.000,-- Kč, tj. 10.500,-- Kč, uloženého Janě Kriegerové platebním výměrem č. 10/2016 

 

Termín kontroly: 10.10.2016 
 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního 

 a právního  

 

 
8. Prominutí pohledávky za povinným Štefanem Zahustelem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 950/08/16 
 

- souhlasí s prominutím nevymahatelné pohledávky ve výši 3.000,-- Kč za povinným  

Štefanem Zahustelem, IČO 67835881, trvale bytem xxxxxxxx x, xxx xx xxxxx 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního  

 

 
9. Prominutí pohledávky za povinným Ladislavem Filipem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 951/08/16 
 

- souhlasí s prominutím nevymahatelné pohledávky ve výši 4.000,-- Kč za povinným  

Ladislavem Filipem, IČO 18742475, se sídlem Fučíkova 251, 349 53 Bezdružice 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního  

 

 

 



Usnesení z 23. jednání RKK dne 22.08.2016 

 

25.08.2016  Strana 15 (celkem 48) 

 

10. Prominutí pohledávek za povinným Petrem Paďourem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 952/08/16 
 

- souhlasí s prominutím nevymahatelné pohledávky ve výši 2.000,-- Kč za povinným  

Petrem Paďourem, IČO 61354627, trvale bytem xxxxxxxxxx xxx, xxx xx xxxxxx 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního 

 a právního  

 

 

11. Prominutí pohledávek za povinným Canus s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 953/08/16 
 

- souhlasí s prominutím nevymahatelné pohledávky ve výši 6.000,-- Kč  za povinným Canus s.r.o.,  

IČO 27541886, se sídlem 17. listopadu 237, 530 02 Pardubice 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního  

 

 
12. Prominutí pohledávky za povinným DUSTA, spol. s r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 954/08/16 
 

- souhlasí s prominutím nevymahatelné pohledávky ve výši 6.000,-- Kč za povinným DUSTA, spol. s r.o., 

IČO 47715201, se sídlem třída 1.máje 186, 334 01 Přeštice 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního  

 

 
13. Prominutí pohledávek za povinným FINEDIRECT s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 955/08/16 
 

- souhlasí s prominutím nevymahatelné pohledávky ve výši 2.000,-- Kč za povinným  

FINEDIRECT s.r.o., IČO 24817422, se sídlem Heydukova 896/11, 180 00 Praha 8 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního  

 

 
14. Prominutí pohledávek za povinným JS TRUCK s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 956/08/16 
 

 



Usnesení z 23. jednání RKK dne 22.08.2016 

 

25.08.2016  Strana 16 (celkem 48) 

 

- souhlasí s prominutím nevymahatelné pohledávky ve výši 3.000,-- Kč  za povinným JS TRUCK s.r.o., 

IČO 28131878, se sídlem Čsl. Armády 270, 27051 Lužná 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního  

 

 
15. Prominutí pohledávek za povinným TRANS EVROPA ŠLECHTA s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 957/08/16 
 

 

- souhlasí s prominutím nevymahatelných pohledávek ve výši 31.000,-- Kč a 5.000,-- Kč za povinným 

TRANS EVROPA ŠLECHTA s.r.o., IČO 26407451, se sídlem Oderská 333, 196 00 Praha 9 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního  

 

 
16. Prominutí pohledávek za povinným PROBTRANS s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 958/08/16 
 

- souhlasí s prominutím nevymahatelné pohledávky ve výši 11.000,-- Kč  za povinným PROBTRANS 

s.r.o., IČO 25014919, se sídlem nám. Svobody 29/4, 417 12 Proboštov 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního  

 

 
17. Prominutí pohledávek za povinným OVERSIZE TRANSPORT s.r.o. (nyní Golokov Trade s.r.o.) 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 959/08/16 
 

- souhlasí s prominutím nevymahatelné pohledávky ve výši 3.000,-- Kč za povinným  

 OVERSIZE TRANSPORT s.r.o. (nyní Golokov Trade s.r.o.), IČO 28714741, se sídlem  

Pod Habrovou 445/3, 152 00 Praha 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního  

 

 
18. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Pořízení šestnácti (16) nových 

dopravních automobilů do vybavení jednotek SDH obcí“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 960/08/16 
 

 

 

 



Usnesení z 23. jednání RKK dne 22.08.2016 

 

25.08.2016  Strana 17 (celkem 48) 

 

- schvaluje vyloučení uchazeče PROFI AUTO CZ a.s., se sídlem Kolovratská 1367, 251 01 Říčany,  

IČ 26178559 z účasti v zadávacím řízení dle § 60 odst. 1 zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), jelikož neprokázal splnění technických kvalifikačních 

předpokladů, a dále dle § 76 odst. 6 ZVZ z důvodů nepředložení vysvětlení nejasností nabídky 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Pořízení šestnácti (16) nových dopravních 

automobilů do vybavení jednotek SDH obcí“. Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka uchazeče 

Auto Eder s.r.o. se sídlem Chebská 392/116B, 360 06 Karlovy Vary Dvory, IČ 29066476 s nabídkovou 

cenou 13.296.448,-- Kč vč. DPH. 

 

- schvaluje jednotlivé kupní smlouvy předložené vítězným uchazečem v nabídce v rámci zadávacího 

řízení s názvem „Pořízení šestnácti (16) nových dopravních automobilů do vybavení jednotek SDH obcí“, 

dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření kupních smluv na veřejnou zakázku „Pořízení šestnácti (16) nových dopravních 

automobilů do vybavení jednotek SDH obcí“ mezi pověřujícími zadavateli (dle smlouvy o společném 

postupu při centralizovaném zadávání ev.č. KK 02020/2016-02035/2016)  

- obec Děpoltovice, se sídlem Děpoltovice 44, 362 25 Děpoltovice – Nová Role, IČ 00573221 

- obec Hájek, se sídlem Hájek 68, 363 01 Hájek – Ostrov, IČ 00573230 

- obec Hazlov, se sídlem Hazlov 31, 351 32 Hazlov, IČ 00253952 

- obec Horní Blatná, se sídlem nám. Svatého Vavřince 1, 362 37 Horní Blatná, IČ 00480002 

- město Hranice, se sídlem U pošty 182, 351 24 Hranice u Aše, IČ 00253961 

- město Cheb, se sídlem nám. Krále Jiřího z Poděbrad 14, 350 20 Cheb, IČ 00253979 

- obec Krásno, se sídlem Radniční 1, 357 47 Krásno, IČ 00573167 

- obec Libá, se sídlem Libá 220, 351 31 Libá, IČ 00254037 

- obec Lomnice, se sídlem Kraslická 44, 356 01 Lomnice, IČ 00259497 

- obec Mnichov, se sídlem Mnichov 1, 353 01 Mnichov – Mariánské Lázně, IČ 00254096 

- obec Otročín, se sídlem Otročín 48, 364 63 Otročín, IČ 00254860 

- obec Ovesné Kladruby, se sídlem Ovesné Kladruby 17, 353 01 Ovesné Kladruby - Mariánské  

 Lázně, IČ 00572667 

- obec Stará Voda, se sídlem Stará Voda 88, 353 01 Stará Voda – Mariánské Lázně, IČ 00572748 

- obec Šindelová, se sídlem Šindelová 117, 357 06 Šindelová, IČ 00259632 

- obec Verušičky, se sídlem Verušičky 5, 364 56 Verušičky, IČ 00255131 

- obec Vojkovice, se sídlem Vojkovice 57, 362 73 Vojkovice, IČ 00255157 

a vítězem Auto Eder s.r.o., se sídlem Chebská 392/116B, 360 06 Karlovy Vary Dvory, IČ 29066476  

s celkovou nabídkovou cenou 13.296.448,-- Kč vč. DPH, přičemž cena jednoho dopravního automobilu 

 je 686.800,-- Kč bez DPH 

 

- pověřuje starosty jednotlivých obcí, podpisem kupní smlouvy na Pořízení nového dopravního 

automobilu do vybavení jednotek SDH obcí, dle návrhu po marném uplynutí lhůt k podání námitek  

podle § 110 odst. 4 ZVZ 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

JUDr. Manfred Kraus, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení  

 

 
19. Schválení Veřejnoprávní smlouvy vztahující se k veřejné zakázce „Pořízení šestnácti (16) nových 

dopravních automobilů do vybavení jednotek SDH obcí“   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 961/08/16 
 



Usnesení z 23. jednání RKK dne 22.08.2016 

 

25.08.2016  Strana 18 (celkem 48) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení znění Veřejnoprávních 

smluv, dle návrhu s jednotlivými obcemi: 

- obec Děpoltovice, se sídlem Děpoltovice 44, 362 25 Děpoltovice – Nová Role, IČ 00573221 

- obec Hájek, se sídlem Hájek 68, 363 01 Hájek – Ostrov, IČ 00573230 

- obec Hazlov, se sídlem Hazlov 31, 351 32 Hazlov, IČ 00253952 

- obec Horní Blatná, se sídlem nám. Svatého Vavřince 1, 362 37 Horní Blatná, IČ 00480002 

- město Hranice, se sídlem U pošty 182, 351 24 Hranice u Aše, IČ 00253961 

- město Cheb, se sídlem nám. Krále Jiřího z Poděbrad 14, 350 20 Cheb, IČ 00253979 

- obec Krásno, se sídlem Radniční 1, 357 47 Krásno, IČ 00573167 

- obec Libá, se sídlem Libá 220, 351 31 Libá, IČ 00254037 

- obec Lomnice, se sídlem Kraslická 44, 356 01 Lomnice, IČ 00259497 

- obec Mnichov, se sídlem Mnichov 1, 353 01 Mnichov – Mariánské Lázně, IČ 00254096 

- obec Otročín, se sídlem Otročín 48, 364 63 Otročín, IČ 00254860 

- obec Ovesné Kladruby, se sídlem Ovesné Kladruby 17, 353 01 Ovesné Kladruby - Mariánské  

 Lázně, IČ 00572667 

- obec Stará Voda, se sídlem Stará Voda 88, 353 01 Stará Voda – Mariánské Lázně, IČ 00572748 

- obec Šindelová, se sídlem Šindelová 117, 357 06 Šindelová, IČ 00259632 

- obec Verušičky, se sídlem Verušičky 5, 364 56 Verušičky, IČ 00255131 

- obec Vojkovice, se sídlem Vojkovice 57, 362 73 Vojkovice, IČ 00255157 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení výši dotace dle rozpisu pro 

jednotlivé obce: 

- obec Děpoltovice, se sídlem Děpoltovice 44, 362 25 Děpoltovice – Nová Role, IČ 00573221 

- obec Hájek, se sídlem Hájek 68, 363 01 Hájek – Ostrov, IČ 00573230 

- obec Hazlov, se sídlem Hazlov 31, 351 32 Hazlov, IČ 00253952 

- obec Horní Blatná, se sídlem nám. Svatého Vavřince 1, 362 37 Horní Blatná, IČ 00480002 

- město Hranice, se sídlem U pošty 182, 351 24 Hranice u Aše, IČ 00253961 

- město Cheb, se sídlem nám. Krále Jiřího z Poděbrad 14, 350 20 Cheb, IČ 00253979 

- obec Krásno, se sídlem Radniční 1, 357 47 Krásno, IČ 00573167 

- obec Libá, se sídlem Libá 220, 351 31 Libá, IČ 00254037 

- obec Lomnice, se sídlem Kraslická 44, 356 01 Lomnice, IČ 00259497 

- obec Mnichov, se sídlem Mnichov 1, 353 01 Mnichov – Mariánské Lázně, IČ 00254096 

- obec Otročín, se sídlem Otročín 48, 364 63 Otročín, IČ 00254860 

- obec Ovesné Kladruby, se sídlem Ovesné Kladruby 17, 353 01 Ovesné Kladruby -   

             Mariánské Lázně, IČ 00572667 

- obec Stará Voda, se sídlem Stará Voda 88, 353 01 Stará Voda – Mariánské Lázně,  

             IČ 00572748 

- obec Šindelová, se sídlem Šindelová 117, 357 06 Šindelová, IČ 00259632 

- obec Verušičky, se sídlem Verušičky 5, 364 56 Verušičky, IČ 00255131 

- obec Vojkovice, se sídlem Vojkovice 57, 362 73 Vojkovice, IČ 00255157 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

JUDr. Manfred Kraus, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení  

 

 
20. Rozpočtové změny  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 962/08/16 
 

 

 



Usnesení z 23. jednání RKK dne 22.08.2016 

 

25.08.2016  Strana 19 (celkem 48) 

 

- schvaluje 

  

Rozpočtovou změnu č. 315/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru životního prostředí a zemědělství Karlovarského kraje o částku 

150.000,-- Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva financí České republiky určené  

na náhradu prokazatelně účelně vynaložených nákladů spojených s realizací ozdravných protiradonových 

opatření manželům Julii a Jaroslavu Vágnerovým, bytem xx xxxxx, č.p. xxx, xxxxxx xxxxx,  

xxx xx xxxxxxx xxxx 

 

Rozpočtovou změnu č. 316/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši 76.008.551,-- Kč z důvodu přidělení účelové 

dotace z Ministerstva dopravy ČR určené ke krytí nákladů Karlovarského kraje na úhradu prokazatelné 

ztráty ze závazku veřejné služby ve veřejné železniční osobní dopravě v roce 2016  

 

Rozpočtovou změnu č. 317/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 89.218,90 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva financí České republiky na úhradu nákladů za likvidaci nepoužitelných léčiv 

za II. čtvrtletí roku 2016, do 7.7.2016 (rozpis na jednotlivá zdravotnická zařízení je přílohou důvodové 

zprávy) 

 

Rozpočtovou změnu č. 318/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského 

úřadu Karlovarského kraje zapojením prostředků ve výši 40.000,-- Kč vrácených v roce 2016 z dotace 

poskytnuté v r. 2015 v rámci dotačního titulu Obnova a využití kulturních památek, památkově 

hodnotných objektů a movitých věcí. Tyto prostředky jsou určené na poskytnutí dotace městu Loket 

na restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého.  

 

Rozpočtovou změnu č. 319/2016 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 520.600,-- Kč v rámci Odboru sociálních věcí Krajského 

úřadu Karlovarského kraje na dofinancování sociálních služeb v Karlovarském kraji z prostředků kraje. 

Rozpočtové prostředky budou přesunuty z akce č. 7006 - projekt IROP Rekonstrukce objektu 

pro poskytování sociálních služeb v Aši, Neumannova ulice. 

 

Rozpočtovou změnu č. 320/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 5.000.000,-- Kč zapojením přijatého plnění 

z bankovní záruky THERMIA BAU a.s., připsaného na základní běžný účet kraje dne 3.3.2016. Jedná  

se o finanční prostředky na úhradu reklamačních prací na budově Becherova vila, v souladu s podmínkami 

záruční listiny za realizaci díla Stavba Interaktivní galerie Karlovy Vary č.p. 1196 - Becherova vila.    

 

Rozpočtovou změnu č. 321/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 1.099.379,-- Kč z titulu přijetí neinvestiční 

účelové dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky pro obecní a krajské školy 

a školská zařízení. Finanční prostředky jsou určeny na realizaci rozvojového programu Financování 

asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty se zdravotním postižením a se sociálním znevýhodněním  

na období září – prosinec 2016 (Rozpis organizací je přílohou důvodové zprávy).   

 

Rozpočtovou změnu č. 322/2016  

 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 121.500,-- Kč z uvolněných prostředků na základě revize 

rozpočtu kraje za I. čtvrtletí 2016, a to z rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu Odboru školství mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje – příspěvky cizím subjektům, na financování zvýšených nákladů  

na uspořádání Mistrovství světa na dlouhé ploché dráze 2016 pořádaného Automotoklubem Mariánské 

Lázně 

 

 



Usnesení z 23. jednání RKK dne 22.08.2016 

 

25.08.2016  Strana 20 (celkem 48) 

 

Rozpočtovou změnu č. 323/2016 

- přesun rozpočtových  prostředků z Odboru vnitřních záležitostí  Krajského úřadu Karlovarského kraje  

do Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje  celkem  

ve výši ± 278.097,26 Kč z důvodu organizačních změn Krajského úřadu Karlovarského kraje dle Řádu 

ředitelky krajského úřadu č. R 05/2016, organizační řád, který nabyl účinnosti 1.7.2016. Jedná se o přesun 

oddělení autoprovozu z odboru vnitřních záležitostí do odboru kancelář ředitelky úřadu.  

 

Rozpočtovou změnu č. 324/2016 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 3.500.000,-- Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí investiční dotace příspěvkové 

organizaci Karlovarského kraje Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola Cheb na akci Oprava 

střechy SZŠ a VOŠ Cheb – budova B 

 

Rozpočtovou změnu č. 325/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 182.893,-- Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky pro právnické osoby vykonávající 

činnost škol a školských zařízení, které mají s krajským úřadem uzavřenou smlouvu podle zákona  

č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým školám. Finanční prostředky jsou určeny na realizaci 

rozvojového programu Financování asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty se zdravotním postižením 

a se sociálním znevýhodněním na období září – prosinec 2016. 

 

Rozpočtovou změnu č. 326/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 6.584,-- Kč z titulu vrácení finančních prostředků 

došlých na účet Karlovarského kraje od organizace Základní škola a mateřská škola Plesná jako vratka 

prostředků za rok 2007. Jedná se o splátku náhrady nákladů vyplývajících z nedodržení kvalifikační 

dohody uzavřené v roce 2007, podle níž se zaměstnanec organizace zavázal ke zvýšení kvalifikace  

ve studijním oboru učitelství pro I. stupeň základních škol.  

 

Rozpočtovou změnu č. 327/2016 

- přesun rozpočtových prostředků z rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje 

do rozpočtu Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje v celkové  

výši ± 8.500.000,-- Kč. Finanční prostředky jsou určeny do fondu investic pro příspěvkovou organizaci 

Karlovarského kraje Domov pro seniory v Hranicích, příspěvková organizace, na akci Rekonstrukce 

střechy objektu domova včetně půdní vestavby. 

 

Rozpočtovou změnu č. 328/2016 

- přesun rozpočtových prostředků v rámci Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského 

kraje z kapitoly Příspěvky cizím subjektům v celkové částce ± 198.000,-- Kč. Finanční prostředky jsou 

určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Karlovarská agentura rozvoje podnikání, 

příspěvková organizace, na vytvoření motivačního videa pro podporu technického vzdělávání žáků  

v Karlovarském kraji.  

 

Rozpočtovou změnu č. 329/2016 

- přesun rozpočtových prostředků v rámci Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje 

do kapitoly Příspěvky cizím subjektům tohoto odboru v celkové částce ±  50.000,-- Kč. Jedná se  

o investiční dotaci pro organizaci KOMPAKT spol. s r. o. na pořízení automobilu pro potřeby Domova 

pro osoby se zdravotním postižením PATA v Hazlově, příspěvková organizace. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 

  

Rozpočtovou změnu č. 330/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 10.305.155.70 Kč z titulu zapojení financování 

 z Fondu řízení likvidity, navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 5.534.720,09 Kč z titulu 

zapojení financování z Fondu rezerv a rozvoje, navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 

2.248.286,54 Kč z titulu zapojení vrácených finančních prostředků od organizace Údržba silníc 



Usnesení z 23. jednání RKK dne 22.08.2016 

 

25.08.2016  Strana 21 (celkem 48) 

 

Karlovarského kraje a.s., na základě vyúčtování poskytnuté zálohy pro výkon závazku veřejné služby  

v roce 2015, přesun rozpočtových prostředků  v rámci revize rozpočtu za I. čtvrtletí 2016, a to z rozpočtu 

odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu ve výši ± 1.911.837,67 Kč. Tyto finanční 

prostředky  v celkové výši 20.000.000,-- Kč budou použity na závazek veřejné služby oprav a udržování 

silnic II. a III. třídy ve vlastnictví Karlovarského kraje. 

 

Termín kontroly: 10.10.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Daniela Vinopalová, vedoucí oddělení financování projektů a rozpočtu 

 
 

21. Rozbor hospodaření příspěvkových organizací Karlovarského kraje k 30.6.2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 963/08/16 
 

- bere na vědomí hospodaření příspěvkových organizací Karlovarského kraje k 30.6.2015: 

 

 3 příspěvkové organizace v oblasti zdravotnictví hospodařily se ziskem 

 1 příspěvková organizace v oblasti regionálního rozvoje hospodařila se ziskem, 1 organizace vykázala 

ztrátu 

 10 příspěvkových organizací v oblasti sociální hospodařilo se ziskem, 3 organizace vykázaly ztrátu 

 (v souladu s finančním plánem) 

 7 příspěvkových organizací v oblasti kultury hospodařilo se ziskem 

 2 příspěvkové organizace v oblasti dopravy hospodařilo se ziskem 

 40 příspěvkových organizací v oblasti školství hospodařilo se ziskem, 3 organizace vykázaly ztrátu 

 

 

- ukládá ředitelům příspěvkových organizací, jejichž výsledky hospodaření neodpovídají plánovaným 

ukazatelům, učinit taková opatření, aby výsledky hospodaření k 31.12.2016 nebyly záporné: 

 

 Dům dětí a mládeže Karlovy Vary, p.o. 

 Dětský domov  Plesná, p.o.  

 Školní statek a krajské středisko ekologické výchovy Cheb, p.o. 

 Agentura projektového a dotačního managementu Karlovarského kraje 

 

- bere na vědomí mezitímní účetní závěrky příspěvkových organizací sestavené k 30.6.2016 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
22. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů spolufinancovaných z EU  

od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského 

kraje a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 964/08/16 
 

- bere na vědomí přehled finančních postihů aktuálních k 1.8.2016 u projektů spolufinancovaných  

z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského 

kraje a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., který je přílohou tohoto materiálu. 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 



Usnesení z 23. jednání RKK dne 22.08.2016 

 

25.08.2016  Strana 22 (celkem 48) 

 

23. Změna odpisového plánu, snížení neinvestičního příspěvku a snížení odvodu z fondu investic 

organizaci Střední průmyslová škola Loket, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 965/08/16 
 

- schvaluje změnu schváleného odpisového plánu na rok 2016 organizaci Střední průmyslová škola Loket, 

příspěvková organizace na částku 191.000,-- Kč 

 

 

- schvaluje snížení neinvestičního příspěvku a snížení odvodu z fondu investic organizaci Střední 

průmyslová škola Loket, příspěvková organizace o částku 65.000,-- Kč 

 

Zodpovídá: Ing. Bc. Dana Krulišová, ředitelka příspěvkové organizace Střední průmyslové školy Loket 

 

 
24. Změna účelu použití dotace do fondu investic příspěvkové organizace Muzeum Sokolov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 966/08/16 
 

- schvaluje změnu účelu použití dotace do fondu investic příspěvkové organizace Muzeum Sokolov  

ve výši 569.000,-- Kč ze schválené akce "Havarijní stav stropu Muzeum Sokolov" na novou akci 

"Rekonstrukce místností a vitrín v expozici Zámeček Sokolov" 

 

- schvaluje změnu účelu použití dotace do fondu investic příspěvkové organizace Muzeum Sokolov 

 ve výši 10.000,-- Kč ze schválené akce "Archeologický průzkum stropní konstrukce" na novou akci 

"Rekonstrukce místností a vitrín v expozici Zámeček Sokolov" 

 

Zodpovídá: Ing. Michael Rund, ředitel Muzea Sokolov, příspěvková organizace 

 

 
25. Schválení použití fondu investic - Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov, 

příspěvková organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 967/08/16 
 

- schvaluje použití fondu investic ve výši 1.785.000,-- Kč organizace Integrovaná střední škola technická 

a ekonomická Sokolov, příspěvková organizace na dofinancování schválené akce "Rekonstrukce 

silnoproudých a slaboproudých rozvodů elektroinstalace a stavební úpravy objektu SO704 - 2. NP" 

 

Zodpovídá: Mgr. Pavel Janus, ředitel příspěvkové organizace Integrované střední školy technické  

a ekonomické Sokolov 

 

 
26. Zadávací řízení na významnou veřejnou zakázku „Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti 

Karlovarského kraje veřejnými službami v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou"  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 968/08/16 
 

 

 



Usnesení z 23. jednání RKK dne 22.08.2016 

 

25.08.2016  Strana 23 (celkem 48) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení odůvodnění významné 

veřejné zakázky „Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti Karlovarského kraje veřejnými službami  

v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou“, dle návrhu 

 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou otevřeného řízení dle ustanovení § 27 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů na významnou veřejnou zakázku „Dlouhodobé 

zajištění dopravní obslužnosti Karlovarského kraje veřejnými službami v přepravě cestujících veřejnou 

linkovou dopravou“ 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na významnou veřejnou zakázku „Dlouhodobé zajištění dopravní 

obslužnosti Karlovarského kraje veřejnými službami v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou“, 

dle návrhu 

 

- schvaluje hodnotící kritéria a jejich váhy pro hodnocení nabídek na významnou veřejnou zakázku 

„Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti Karlovarského kraje veřejnými službami v přepravě 

cestujících veřejnou linkovou dopravou“, dle návrhu 

 

- ukládá vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství Mgr. Vladimíru Malému a řediteli 

Koordinátora integrovaného dopravního systému Karlovarského kraje, p.o., PhDr. Ing. Zdeňku Kusému, 

předložit radě kraje ke schválení doplnění textu zadávací dokumentace, a to konkrétní termíny lhůt  

pro podání nabídek na straně 24 z 32 zadávací dokumentace a místo a dobu otevírání obálek s nabídkami 

na straně 25 z 32 zadávací dokumentace, vše po schválení odůvodnění významné veřejné zakázky 

„Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti Karlovarského kraje veřejnými službami v přepravě 

cestujících veřejnou linkovou dopravou“ Zastupitelstvem kraje Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 07.11.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství  

PhDr. Ing. Zdeněk Kusý, ředitel Koordinátor integrovaného dopravního systému 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

 

27. Nařízení Karlovarského kraje č. 5/2016, o vymezení úseků silnic III. třídy,  

na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním 

sněhu a náledí 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 969/08/16 
 

- schvaluje nařízení Karlovarského kraje č. 5/2016, o vymezení úseků silnic III. třídy, 

 na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu  

a náledí 

 

- ukládá odboru legislativnímu a právnímu zveřejnit nařízení Karlovarského kraje č. 5/2016 ve Věstníku 

právních předpisů Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 07.11.2016 
 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního  

 

 

 

 



Usnesení z 23. jednání RKK dne 22.08.2016 

 

25.08.2016  Strana 24 (celkem 48) 

 

28. Mimořádný členský příspěvek pro Sdružení Karlovarského kraje pro rozvoj leteckých linek 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 970/08/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit poskytnutí mimořádného 

členského příspěvku pro Sdružení Karlovarského kraje pro rozvoj leteckých linek ve výši 5.000.000,-- Kč 

 

Termín kontroly: 24.10.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Václav Černý, jednatel společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 
29. Oznámení předběžných informací pro veřejnou zakázku na služby ve veřejné drážní dopravě 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 971/08/16 
 

- schvaluje text notifikace "Oznámení předběžných informací pro veřejnou zakázku na služby" s názvem 

zakázky "Zajištění veřejných služeb v přepravě veřejnou drážní dopravou v územním obvodu 

Karlovarského kraje", dle návrhu 

 

- schvaluje text notifikace "Oznámení předběžných informací pro veřejnou zakázku na služby" s názvem 

zakázky "Zajištění veřejných služeb v přepravě veřejnou drážní dopravou na tratích 145 a 149",  

dle návrhu 

 

- ukládá vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství Mgr. Vladimíru Malému zajistit zveřejnění 

textu notifikace "Oznámení předběžných informací pro veřejnou zakázku na služby" s názvem zakázky 

"Zajištění veřejných služeb v přepravě veřejnou drážní osobní dopravou v územním obvodu 

Karlovarského kraje" a textu notifikace "Oznámení předběžných informací pro veřejnou zakázku  

na služby" s názvem zakázky "Zajištění veřejných služeb v přepravě veřejnou drážní dopravou na tratích  

145 a 149" v Úředním věstníku Evropské unie, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 10.10.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství  

 

 
30. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění dopravy do školy 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 972/08/16 
 

- souhlasí s poskytnutím individuální dotace ve výši 200,-- Kč za den absolvované školní výuky příjemci 

Jiřině Bastlové na zajištění dopravy Kamily Půčkové do základní školy, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření "Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 na zajištění dopravy Kamily Půčkové do základní školy" s příjemcem Jiřinou Bastlovou, dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmana pana Jakuba Pánika podpisem "Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění dopravy Kamily Půčkové do základní školy" 

 

 

 



Usnesení z 23. jednání RKK dne 22.08.2016 

 

25.08.2016  Strana 25 (celkem 48) 

 

Termín kontroly: 05.12.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství  

 

 
31. Zahájení reformy psychiatrické péče v Karlovarském kraji – vznik Centra duševního zdraví 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 973/08/16 
 

- bere na vědomí informaci o reformě psychiatrické péče v České republice 

 

- bere na vědomí informaci o centrech duševního zdraví 

 

 

- bere na vědomí informaci o projektovém záměru společnosti Fokus Mladá Boleslav z.s., zřídit 

 a provozovat centrum duševního zdraví pro okres Cheb 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví  

 

 
32. Odměny ředitelům příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví za I. pololetí roku 2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 974/08/16 
 

- schvaluje výši odměn ředitelům příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví za I. pololetí roku 

2016 v částkách, dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví  

 

 
33. Program pro poskytování dotací na provozování domácí hospicové péče v Karlovarském kraji  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 975/08/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Program pro poskytování 

dotací na provozování domácí hospicové péče v Karlovarském kraji s účinností od 1.1.2017 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví  

 

 
34. Projekt: „Zefektivnění komunikace jednotlivých článků ve zdravotnickém řetězci 

Karlovarského kraje a zvýšení připravenosti zdravotnických zařízení na mimořádné události 

 a krizové situace“ financovaný v rámci Integrovaného regionálního operačního programu,  

- schválení přípravy a realizace projektu - schválení závazného finančního příslibu projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 976/08/16 
 

- bere na vědomí informace o projektu Karlovarské krajské nemocnice a.s. „Zefektivnění komunikace 

jednotlivých článků ve zdravotnickém řetězci Karlovarského kraje a zvýšení připravenosti zdravotnických 

zařízení na mimořádné události a krizové situace“ 



Usnesení z 23. jednání RKK dne 22.08.2016 

 

25.08.2016  Strana 26 (celkem 48) 

 

 

- schvaluje předběžný záměr financování projektu k zabezpečení předfinancování celkových výdajů 

projektu „Zefektivnění komunikace jednotlivých článků ve zdravotnickém řetězci Karlovarského kraje  

a zvýšení připravenosti zdravotnických zařízení na mimořádné události a krizové situace“ ve výši max. 

11.000.000,-- Kč vč. DPH, tzn. 100 % předpokládaných celkových uznatelných výdajů projektu 

 

- schvaluje předběžný záměr vlastního spolufinancování projektu „Zefektivnění komunikace jednotlivých 

článků ve zdravotnickém řetězci Karlovarského kraje a zvýšení připravenosti zdravotnických zařízení  

na mimořádné události a krizové situace“ ve výši max. 1.650.000,-- Kč vč. DPH, tzn. 15 % celkových 

uznatelných výdajů projektu 

 

- souhlasí se zařazením projektu „Zefektivnění komunikace jednotlivých článků ve zdravotnickém řetězci 

Karlovarského kraje a zvýšení připravenosti zdravotnických zařízení na mimořádné události a krizové 

situace“ do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení se závazným rozhodnutím  

o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu „Zefektivnění 

komunikace jednotlivých článků ve zdravotnickém řetězci Karlovarského kraje a zvýšení připravenosti 

zdravotnických zařízení na mimořádné události a krizové situace“ financovaného v rámci průběžné výzvy 

č. 26 EGOVERNMENT I. v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, prioritní osy 

PO 3 - Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí, ve výši max. 11.000.000,-- Kč vč. DPH,  

tzn. 100 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vlastní spolufinancování 

projektu „Zefektivnění komunikace jednotlivých článků ve zdravotnickém řetězci Karlovarského kraje  

a zvýšení připravenosti zdravotnických zařízení na mimořádné události a krizové situace“ financovaného 

v rámci průběžné výzvy č. 26 EGOVERNMENT I. v rámci Integrovaného regionálního operačního 

programu, prioritní osy PO 3 - Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí, ve výši max. 

1.650.000,00 Kč vč. DPH, tzn. 15 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení, že případné nezpůsobilé 

výdaje projektu, budou hrazeny z rozpočtu Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Jakub Pánik, náměstek hejtmana 

 

 
35. Ujednání o přeshraniční spolupráci zdravotnické záchranné služby mezi Karlovarským, 

Plzeňským, Jihočeským krajem a Svobodným státem Bavorsko  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 977/08/16 
 

- bere na vědomí informaci o Ujednání o přeshraniční spolupráci zdravotnické záchranné služby  

mezi Karlovarským, Plzeňským krajem, Jihočeským krajem a Svobodným státem Bavorsko 

 

- souhlasí se zněním Ujednání o přeshraniční spolupráci zdravotnické záchranné služby  

mezi Karlovarským, Plzeňským krajem, Jihočeským krajem a Svobodným státem Bavorsko 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení ujednání o přeshraniční 

spolupráci zdravotnické záchranné služby mezi Karlovarským, Plzeňským krajem, Jihočeským krajem 

 a Svobodným státem Bavorsko 

 

 



Usnesení z 23. jednání RKK dne 22.08.2016 

 

25.08.2016  Strana 27 (celkem 48) 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje JUDr. Martina Havla podpisem Ujednání o přeshraniční 

spolupráci mezi Karlovarským, Plzeňským krajem, Jihočeským krajem a Svobodným státem Bavorsko 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví  

 

 
36. Projekt „Modernizace vybavení a zařízení Karlovarské krajské nemocnice a.s.",  

reg. č. CZ.1.09/1.3.00/29.00636 - platební výměr č. 10/2016 na odvod za porušení rozpočtové kázně 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 978/08/16 
 

- bere na vědomí informaci o doručeném platebním výměru č. 10/2016 na odvod za porušení rozpočtové 

kázně v rámci projektu „Modernizace vybavení a zařízení Karlovarské krajské nemocnice a.s.", 

reg. č. CZ.1.09/1.3.00/29.00636 

 

- schvaluje podání odvolání proti platebnímu výměru č. 10/2016 na odvod za porušení rozpočtové kázně  

v rámci projektu "Modernizace vybavení a zařízení Karlovarské krajské nemocnice a.s.", 

 reg. č. CZ.1.09/1.3.00/29.00636, které bude zpracováno Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. 

 

- pověřuje MUDr. Josefa Märze, předsedu představenstva, podáním odvolání proti platebnímu výměru  

č. 10/2016 na odvod za porušení rozpočtové kázně v rámci projektu "Modernizace vybavení a zařízení 

Karlovarské krajské nemocnice a.s.", reg. č. CZ.1.09/1.3.00/29.00636, ve lhůtě do 31.8.2016 

 

- souhlasí s úhradou odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši stanovené rozhodnutím odvolacího 

orgánu, maximálně do výše 3.914.717,00 Kč, ve stanovené lhůtě do 15 dnů ode dne nabytí právní moci 

platebního výměru, tj. po doručení rozhodnutí o odvolání, z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- souhlasí s úhradou dosud nevyměřeného penále, jehož konečná výše bude určena platebním výměrem 

na základě výsledku odvolacího řízení, maximálně však do částky ve výši 3.914.717,00 Kč,  

a to z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- souhlasí s podáním žádosti o prominutí dosud nevyměřeného penále a úhradou správního poplatku  

ve výši 1.000,00Kč 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí 

- informaci  o doručeném  platebním  výměru  k  projektu  reg. č. CZ.1.09/1.3.00/29.00636  "Modernizace 

vybavení a zařízení Karlovarské krajské nemocnice a.s.", 

- informaci o podání žádosti o prominutí dosud nevyměřeného penále a realizaci veškerých kroků 

souvisejících s podáním žádosti vč. úhrady správních poplatků 

- informaci o podání odvolání proti platebnímu výměru 

 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, generální ředitel a předseda představenstva Karlovarské krajské 

nemocnice a.s. 

 

 
37. Smlouvy na poskytnutí dotace v rámci programu „Podpory specializačního vzdělávání k výkonu 

zdravotnického povolání lékaře v oborech všeobecné praktické lékařství a praktické lékařství  

pro děti a dorost v Karlovarském kraji“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 979/08/16 
 

 



Usnesení z 23. jednání RKK dne 22.08.2016 

 

25.08.2016  Strana 28 (celkem 48) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smluv o poskytnutí 

příspěvku na podporu specializačního vzdělávání k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oborech 

všeobecné praktické lékařství a praktické lékařství pro děti a dorost v Karlovarském kraji mezi: 

 

Karlovarským krajem, společností PRAKTIK CHODOV s.r.o., se sídlem Dalovice a MUDr. Jakubem 

Kiprovem, dle návrhu 

 

Karlovarským krajem, společností PV-AMBULANCE s.r.o., se sídlem Cheb a MUDr. Adélou Kulířovou, 

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit náměstka hejtmana Karlovarského 

kraje p. Jakuba Pánika, podpisem výše uvedených smluv 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví  

 

 
38. Smlouvy na poskytnutí náborového příspěvku – stabilizace interních oddělení Karlovarské 

krajské nemocnice a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 980/08/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Smlouvy o poskytnutí 

náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem, Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. a 

 

- MUDr. Raed Qasem 

- MUDr. Haileloul Assefa Kassu 

- MUDr. Paula Miľová 

- Yevheniia Nahalka 

- MUDr. Gorazd Mitrevski 

- MUDr. Ivana Kubuláková 

 

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit náměstka hejtmana  

Karlovarského kraje, Jakuba Pánika, jejich podpisem 

 

Zodpovídá: Jakub Pánik, náměstek hejtmana 

 

 
39. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku: „Dodávka medicinálních plynů  

pro Zdravotnickou záchrannou službu Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci“ - Schválení 

subjektů k obeslání výzvou - Schválení hodnotících kritérií a jejich vah - Jmenování členů komise 

pro otevírání obálek s nabídkami - Jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící 

komise  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 981/08/16 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona 

 č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách na veřejnou zakázku „Dodávka medicinálních plynů  

pro Zdravotnickou záchrannou službu Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci“ 

 

- schvaluje navržený seznam subjektů k obeslání výzvou k podání nabídek na veřejnou zakázku. 



Usnesení z 23. jednání RKK dne 22.08.2016 

 

25.08.2016  Strana 29 (celkem 48) 

 

 

- schvaluje hodnotící kritéria a jejich váhy pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Dodávka 

medicinálních plynů pro Zdravotnickou záchrannou službu Karlovarského kraje, příspěvkovou 

organizaci“ 

 

- jmenuje členy komise pro otevírání obálek s nabídkami: 

- člen: Ing. Marcela Skalová              - náhradník: Ing. Petr Královec 

- člen: Mgr. Miloš Kukačka, DiS.  - náhradník: MUDr. Adriana Kotrchová 

- člen: Jan Kerula               - náhradník: Hana Šperlová 

 

- jmenuje členy komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise: 

- člen: Jakub Pánik               - náhradník: Bc. Pavel Čekan 

- člen: Ing. Václav Živný   - náhradník: Věra Bartůňková 

- člen: Ing. Tomáš Svoboda   - náhradník: Bohuslava Hajská 

- člen: Bc. Miloslav Čermák   - náhradník: Josef Murčo 

- člen: Ing. Alena Šalátová   - náhradník: Ing. Denisa Cettlová 

- člen: Šárka Drahokoupilová               - náhradník: Ing. Věra Tomsová 

- člen: Mgr. Miloš Kukačka, DiS.  - náhradník: MUDr. Adriana Kotrchová 

- člen: Hana Šperlová               - náhradník: Dana Prošková 

- člen: MUDr. Adriana Kotrchová  - náhradník: Ing. Marcela Skalová 

 

Zodpovídá: MUDr. Roman Sýkora, Ph. D., ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 

 
40. Nominace krajských odborníků 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 982/08/16 
 

- schvaluje v souladu se zastupitelstvem kraje přijatou koncepcí akutní lůžkové péče v Karlovarském kraji 

a v souladu s nominacemi Karlovarské krajské nemocnice a.s. a společnosti NEMOS Group s.r.o., 

jmenování následujících krajských odborníků 

 

Pro obor: 

Anesteziologie a intenzivní medicína: MUDr. Zdeněk Kos, primář, nemocnice K.Vary 

Dětské lékařství: MUDr. Zdeněk Vaněk, zástupce primáře, nemocnice K.Vary 

Dermatovenerologie: MUDr. Tomáš Pospíšil, primář nemocnice K.Vary 

Gynekologie a porodnictví: MUDr. Tomáš Semerádt, primář, nemocnice K.Vary 

Chirurgie: Prof. MUDr. Josef Dvořák, DrSc., nemocnice K.Vary 

Infekční lékařství: MUDr. Jaroslava Poustková, primář, nemocnice K.Vary 

Kardiologie: MUDr. Alexander Schee, primář, nemocnice K.Vary 

Klinická a radiační onkologie: MUDr. Pavel Krištof, primář, nemocnice Cheb 

Neurologie: 2 iktová centra v kraji: MUDr. Igor Karpowicz, primář, nemocnice K.Vary  

a MUDr. Aleš Novák, nemocnice Sokolov 

Oftalmologie: MUDr. Andrej Farkaš, primář, nemocnice Sokolov 

Ortopedie a traumatologie pohybového ústrojí: MUDr. Oldřich Vastl, primář, nemocnice Sokolov, 

 MUDr. Miroslav Švec, primář, nemocnice K.Vary 

Otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku: MUDr. Radko Vichnar, primář, nemocnice K.Vary 

Pneumologie a ftizeologie: MUDr. Jana Špidlová, primář, nemocnice K.Vary 

Psychiatrie: MUDr. Václav Ferus, primář, nemocnice Ostrov 

Radiologie a zobrazovací metody: MUDr. Jiří Hofmann, primář, nemocnice K.Vary 

Rehabilitační a fyzikální medicína: Prof. PaedDr. Pavel Kolář, Ph.D., nemocnice Ostrov 

Traumatologie: MUDr. Josef März, nemocnice K.Vary 

Urologie: MUDr. Jan Pokorný, primář, nemocnice K.Vary 



Usnesení z 23. jednání RKK dne 22.08.2016 

 

25.08.2016  Strana 30 (celkem 48) 

 

Vnitřní lékařství: MUDr. Jaroslav Žák, primář, nemocnice K.Vary 

Následná intenzivní péče, dlouhodobá intenzivní ošetřovatelská péče – MUDr. Ivana Jarošová, primář, 

nemocnice Ostrov 

Následná péče: MUDr. Jiří Štefan, nemocnice Ostrov 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje JUDr. Martina Havla podpisem jmenování pro výše uvedené 

krajské odborníky 

 

- schvaluje kompetence krajských odborníků, dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví  

 

 
41. Dodatek k Programu pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb  

v roce 2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 983/08/16 
 

- souhlasí s dodatkem k Programu pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb 

 v roce 2016 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení dodatek k Programu pro poskytování 

finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v roce 2016 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí  

 

 
42. Rozdělení finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v Karlovarském kraji v roce 2016 

- dofinancování sociálních služeb v roce 2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 984/08/16 
 

- souhlasí s rozdělením finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v Karlovarském kraji  

v roce 2016 (navýšení dotace, dofinancování sociálních služeb) v celkové výši 52.386.000,-- Kč, 

 z toho 19.793.400,-- Kč z účelově určené dotace z kapitoly 313 - Ministerstva práce a sociálních věcí ČR 

státního rozpočtu na rok 2016 (z toho pro příspěvkové organizace Karlovarského kraje 6.806.200,-- Kč)  

a 32.592.600,-- Kč z rozpočtu Karlovarského kraje (z toho pro příspěvkové organizace Karlovarského 

kraje 9.291.900,-- Kč), dle návrhu 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení rozdělení finančních prostředků  

na zajištění sociálních služeb v Karlovarském kraji v roce 2016 (navýšení dotace, dofinancování 

sociálních služeb) v celkové výši 52.386.000,-- Kč, z toho 19.793.400,-- Kč z účelově určené dotace  

z kapitoly 313 - Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR státního rozpočtu na rok 2016 (z toho 

 pro příspěvkové organizace Karlovarského kraje 6.806.200,-- Kč) a 32.592.600,-- Kč z rozpočtu 

Karlovarského kraje (z toho pro příspěvkové organizace Karlovarského kraje 9.291.900,-- Kč), dle návrhu 

 

- souhlasí se vzorem dodatku k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje na zajištění sociálních služeb v roce 2016 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vzor dodatku k veřejnoprávní smlouvě 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění sociálních služeb v roce 2016 

 



Usnesení z 23. jednání RKK dne 22.08.2016 

 

25.08.2016  Strana 31 (celkem 48) 

 

 

- souhlasí s uzavřením dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje na zajištění sociálních služeb v roce 2016, dle návrhu 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření dodatků k veřejnoprávním 

smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění sociálních služeb v roce 2016, 

dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí  

 

 
43. Financování sociálních služeb v rámci projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 985/08/16 
 

- souhlasí s financováním sociálních služeb v rámci projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence, 

dle návrhu, za podmínky schválení projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence hodnotící komisí 

Ministerstva práce a sociálních věcí 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení financování sociálních služeb v rámci 

projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence, dle návrhu, za podmínky schválení projektu 

Podpora vybraných služeb sociální prevence hodnotící komisí Ministerstva práce a sociálních věcí 

 

- souhlasí s poskytnutím dotací v rámci projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence na zajištění 

sociálních služeb v roce 2016 v celkové výši 11.973.600,-- Kč, dle návrhu (z toho max. 5 % spoluúčast 

Karlovarského kraje, tj. 598.680,-- Kč), za podmínky schválení projektu Podpora vybraných služeb 

sociální prevence hodnotící komisí Ministerstva práce a sociálních věcí, za podmínky zahájení realizace 

projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence od 1.11.2016 a za podmínky obdržení 1. zálohové 

platby v roce 2016 od Ministerstva práce a sociálních věcí 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací v rámci projektu 

Podpora vybraných služeb sociální prevence na zajištění sociálních služeb v roce 2016 v celkové výši 

11.973.600,-- Kč dle návrhu (z toho max. 5 % spoluúčast Karlovarského kraje, tj. 598.680,-- Kč),  

za podmínky schválení projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence hodnotící komisí 

Ministerstva práce a sociálních věcí, za podmínky zahájení realizace projektu Podpora vybraných služeb 

sociální prevence od 1.11.2016 a za podmínky obdržení 1. zálohové platby v roce 2016 od Ministerstva 

práce a sociálních věcí 

 

- souhlasí s uzavřením dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje na zajištění sociálních služeb v roce 2016 dle vzoru, se subjekty zařazenými  

do projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence, dle návrhu, za podmínky schválení projektu 

Podpora vybraných služeb sociální prevence hodnotící komisí Ministerstva práce a sociálních věcí, 

za podmínky zahájení realizace projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence od 1.11.2016  

a za podmínky obdržení 1. zálohové platby v roce 2016 od Ministerstva práce a sociálních věcí 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření dodatků k veřejnoprávním 

smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění sociálních služeb v roce 2016 

dle vzoru, se subjekty zařazenými do projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence, dle návrhu,  

za podmínky schválení projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence hodnotící komisí 

Ministerstva práce a sociálních věcí, za podmínky zahájení realizace projektu Podpora vybraných služeb 

sociální prevence od 1.11.2016 a za podmínky obdržení 1. zálohové platby v roce 2016 od Ministerstva 

práce a sociálních věcí 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí  



Usnesení z 23. jednání RKK dne 22.08.2016 

 

25.08.2016  Strana 32 (celkem 48) 

 

44. Rozdělení finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v Karlovarském kraji v roce 2016 

- vrácené finanční prostředky v souvislosti s realizací projektu Podpora vybraných služeb sociální 

prevence 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 986/08/16 
 

- souhlasí s rozdělením finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v Karlovarském kraji v roce 

2016 (navýšení neinvestiční dotace 1 v souvislosti s realizací projektu Podpora vybraných služeb sociální 

prevence) v celkové výši 9.044.700,-- Kč (z toho pro příspěvkové organizace Karlovarského kraje 

3.692.100,-- Kč), dle návrhu, za podmínky schválení projektu Podpora vybraných služeb sociální 

prevence hodnotící komisí Ministerstva práce a sociálních věcí ČR a za podmínky zahájení realizace 

projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence od 1.11.2016 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení rozdělení finančních prostředků 

 na zajištění sociálních služeb v Karlovarském kraji v roce 2016 (navýšení neinvestiční dotace 1  

v souvislosti s realizací projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence) v celkové výši 

 9.044.700,-- Kč (z toho pro příspěvkové organizace Karlovarského kraje 3.692.100,-- Kč), dle návrhu,  

za podmínky schválení projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence hodnotící komisí 

Ministerstva práce a sociálních věcí ČR a za podmínky zahájení realizace projektu Podpora vybraných 

služeb sociální prevence od 1.11.2016 

 

- souhlasí se vzorem dodatku k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje na zajištění sociálních služeb v roce 2016 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vzor dodatku k veřejnoprávní smlouvě 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění sociálních služeb v roce 2016 

 

- souhlasí s uzavřením dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje na zajištění sociálních služeb v roce 2016, dle návrhu, za podmínky schválení 

projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence hodnotící komisí Ministerstva práce a sociálních 

věcí ČR a za podmínky zahájení realizace projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence  

od 1.11.2016 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření dodatků k veřejnoprávním 

smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění sociálních služeb v roce 2016, 

dle návrhu, za podmínky schválení projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence hodnotící komisí 

Ministerstva práce a sociálních věcí ČR a za podmínky zahájení realizace projektu Podpora vybraných 

služeb sociální prevence od 1.11.2016 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí  

 

 
45. Pravidla pro zařazení sociálních služeb do sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji  

pro rok 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 987/08/16 
 

- souhlasí s Pravidly pro zařazení sociálních služeb do sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji 

 pro rok 2017 

 

 

 

 



Usnesení z 23. jednání RKK dne 22.08.2016 

 

25.08.2016  Strana 33 (celkem 48) 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Pravidla pro zařazení sociálních služeb 

do sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji pro rok 2017 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí  

 

 
46. Program pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v roce 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 988/08/16 
 

- souhlasí s Programem pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v roce 2017 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Program pro poskytování finančních 

prostředků na zajištění sociálních služeb v roce 2017 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí  

 

 
47. Pravidla pro poskytování zápůjčky z Fondu na udržení provozu sociálních služeb 

 v Karlovarském kraji v roce 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 989/08/16 
 

- souhlasí s Pravidly pro poskytování zápůjčky z Fondu na udržení provozu sociálních služeb  

v Karlovarském kraji v roce 2017 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Pravidla pro poskytování zápůjčky 

 z Fondu na udržení provozu sociálních služeb v Karlovarském kraji v roce 2017 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí  

 

 
48. Zařazení sociálních služeb do kategorie B sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 990/08/16 
 

- souhlasí se zařazením sociálních služeb do kategorie B sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji,  

dle návrhu, za podmínky schválení projektů, jejichž předmětem je podpora sociálních služeb, které mají 

být zařazeny do kategorie B sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zařazení sociálních služeb do kategorie 

B sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji, dle návrhu, za podmínky schválení projektů,  

jejichž předmětem je podpora sociálních služeb, které mají být zařazeny do kategorie B sítě sociálních 

služeb v Karlovarském kraji 

 

- souhlasí se vzorem pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu zařazených  

do kategorie B sítě sociálních služeb 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vzor pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu zařazených do kategorie B sítě sociálních služeb 

 



Usnesení z 23. jednání RKK dne 22.08.2016 

 

25.08.2016  Strana 34 (celkem 48) 

 

- souhlasí s vydáním pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu subjektům,  

dle návrhu, za podmínky schválení projektů, jejichž předmětem je podpora sociálních služeb, které mají 

být zařazeny do kategorie B sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vydání pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu subjektům, dle návrhu, za podmínky schválení projektů, jejichž 

předmětem je podpora sociálních služeb, které mají být zařazeny do kategorie B sítě sociálních služeb  

v Karlovarském kraji 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí  

 

 
49. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v oblasti 

prevence kriminality 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 991/08/16 
 

- souhlasí s Programem pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit  

v oblasti prevence kriminality 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Program pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v oblasti prevence kriminality 

 

Termín kontroly: 24.10.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí  

 

 
50. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti podpory rodiny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 992/08/16 
 

- souhlasí s Programem pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti podpory rodiny 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Program pro poskytování dotací 

 z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti podpory rodiny 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí  

 

 
51. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje - začleňování seniorů  

do společnosti 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 993/08/16 
 

- souhlasí s Programem pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje - začleňování seniorů  

do společnosti 

 

 

 

 



Usnesení z 23. jednání RKK dne 22.08.2016 

 

25.08.2016  Strana 35 (celkem 48) 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Program pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje - začleňování seniorů do společnosti 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí  

 

 
52. Zařazení sociální služby do sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji - Domov pro seniory 

Květinka s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 994/08/16 
 

- souhlasí se zařazením sociální služby domovy pro seniory (ID 9816866) poskytované organizací Domov 

pro seniory Květinka s.r.o., do sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji v roce 2016 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zařazení sociální služby domovy  

pro seniory (ID 9816866) poskytované organizací Domov pro seniory Květinka s.r.o., do sítě sociálních 

služeb v Karlovarském kraji v roce 2016 

 

- souhlasí s vydáním pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu Domovu pro seniory 

Květinka s.r.o., dle vzoru 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vydání pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu Domovu pro seniory Květinka s.r.o., dle vzoru 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí  

 

 
53. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Domov pro seniory 

Květinka s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 995/08/16 
 

- souhlasí s poskytnutím dotace z rozpočtu Karlovarského kraje organizaci Domov pro seniory Květinka 

s.r.o., se sídlem Krušnohorská 1368, 363 01 Ostrov ve výši 688.900,-- Kč 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje organizaci Domov pro seniory Květinka s.r.o., se sídlem Krušnohorská 1368, 

 363 01 Ostrov ve výši 688.900,-- Kč 

 

- souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

s organizací Domov pro seniory Květinka s.r.o., se sídlem Krušnohorská 1368, 363 01 Ostrov 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje s organizací Domov pro seniory Květinka s.r.o.,  

se sídlem Krušnohorská 1368, 363 01 Ostrov 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí  

 

 

 

 

 



Usnesení z 23. jednání RKK dne 22.08.2016 

 

25.08.2016  Strana 36 (celkem 48) 

 

54. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Tyfloservis, o. p. s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 996/08/16 
 

- schvaluje poskytnutí dotace organizaci Tyfloservis, o.p.s., se sídlem Krakovská 1695/21,  

110 00 Praha 1, IČO 26200481, ve výši 114.300,-- Kč na projekt Zajištění kofinancování služby sociální 

rehabilitace pro osoby se zrakovým a kombinovaným handicapem na území Karlovarského kraje 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

s Tyfloservisem, o.p.s., se sídlem Krakovská 1695/21, 110 00 Praha 1, IČO 26200481 

 

- pověřuje Bc. Miloslava Čermáka podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje s Tyfloservisem, o.p.s., se sídlem Krakovská 1695/21, 110 00 Praha , IČO 26200481 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí  

 

 
55. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Soubor písní a tanců Dyleň 

Karlovy Vary, z.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 997/08/16 
 

- schvaluje poskytnutí dotace ve výši 150.000,-- Kč organizaci Soubor písní a tanců Dyleň, z.s.,  

Jiráskova 1704/14, 360 01 Karlovy Vary, IČO 49750933, na akci Den národnostních menšin 

Karlovarského kraje 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

s organizací Soubor písní a tanců Dyleň, z.s., Jiráskova 1704/14, 360 01 Karlovy Vary, IČO 49750933 

 

- pověřuje Bc. Miloslava Čermáka podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje s organizací Soubor písní a tanců Dyleň, z.s., Jiráskova 1704/14, 360 01 Karlovy 

Vary, IČO 49750933 

 

Termín kontroly: 10.10.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí  

 

 
56. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Potravinová banka Karlovarského 

kraje z.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 998/08/16 
 

- souhlasí s poskytnutím dotace z rozpočtu Karlovarského kraje organizaci Potravinová banka 

Karlovarského kraje z.s., se sídlem Merklínská 15, Sedlec, 360 10 Karlovy Vary, IČO 04121538,  

ve výši 300.000,-- Kč 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje organizaci Potravinová banka Karlovarského kraje z.s., se sídlem Merklínská 15, 

Sedlec, 360 10 Karlovy Vary, IČO 04121538, ve výši 300.000,-- Kč 

 



Usnesení z 23. jednání RKK dne 22.08.2016 

 

25.08.2016  Strana 37 (celkem 48) 

 

- souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

s organizací Potravinová banka Karlovarského kraje z.s., se sídlem Merklínská 15, Sedlec,  

360 10 Karlovy Vary, IČO 04121538 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje s organizací Potravinová banka Karlovarského 

kraje z.s., se sídlem Merklínská 15, Sedlec, 360 10 Karlovy Vary, IČO 04121538 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí  

 

 

57. Žádost Gymnázia Ostrov, příspěvkové organizace, o úlevu z povinnosti odvodu do rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 999/08/16 
 

- schvaluje v souladu s ustanovením § 28 odst. 9 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

Gymnáziu Ostrov, příspěvkové organizaci, v plné výši, tj. 15.000,-- Kč 

 

- ukládá odboru finančnímu  krajského úřadu realizovat úkoly spojené s prominutím odvodu za porušení 

rozpočtové kázně uvedené příspěvkové organizaci 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu informovat ředitele uvedené 

příspěvkové organizace o tomto usnesení 

 

Termín kontroly: 10.10.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

58. Výsledek veřejnosprávní kontroly provedené u Základní umělecké školy Antonína Dvořáka 

Karlovy Vary, příspěvkové organizace, a přijetí opatření ke zjištěným nedostatkům 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1000/08/16 
 

- bere na vědomí závěry veřejnosprávní kontroly provedené odborem kontroly krajského úřadu 

 u Základní umělecké školy Antonína Dvořáka Karlovy Vary, příspěvkové organizace 

 

- ukládá Základní umělecké škole Antonína Dvořáka Karlovy Vary, příspěvkové organizaci, odvod  

do rozpočtu Karlovarského kraje za porušení rozpočtové kázně ve výši 100.000 Kč 

 

- ukládá odboru finančnímu krajského úřadu realizovat úkoly spojené s uložením odvodu za porušení 

rozpočtové kázně 

 

- schvaluje snížení osobního příplatku Mgr. Bc. Ingrid Ahneové, ředitelce Základní umělecké školy 

Antonína Dvořáka Karlovy Vary, příspěvkové organizace, ve výši dle návrhu 

 

 

 

 

 



Usnesení z 23. jednání RKK dne 22.08.2016 

 

25.08.2016  Strana 38 (celkem 48) 

 

- ukládá ředitelce Základní umělecké školy Antonína Dvořáka Karlovy Vary, příspěvkové organizace, 

řešit případnou škodu vzniklou v souvislosti s porušením rozpočtové kázně, další škodu ve výši minimálně 

65.668,17 Kč vzniklou v souvislosti s nevyúčtováním záloh za energii a dlužnou úhradou za užívání 

nájemního bytu za roky 2013 a 2014, a o tomto písemně informovat odbor školství mládeže a tělovýchovy 

včetně sdělení, jaká byla přijatá opatření ve vztahu k zaměstnancům zodpovědným za nedostatky zjištěné 

kontrolou v oblasti účetní agendy, a to nejpozději do 31. října 2016 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu informovat o tomto usnesení ředitelku 

příspěvkové organizace a realizovat veškeré úkoly z něho vyplývající 

 

Termín kontroly: 21.11.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
59. Výsledek veřejnosprávní kontroly provedené u Domu dětí a mládeže Karlovy Vary, příspěvkové 

organizace, a přijetí opatření ke zjištěným nedostatkům 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1001/08/16 
 

- bere na vědomí závěry veřejnosprávní kontroly provedené odborem kontroly krajského úřadu u Domu 

dětí a mládeže Karlovy Vary, příspěvkové organizace 

 

- ukládá Domu dětí a mládeže Karlovy Vary, příspěvkové organizaci, odvod do rozpočtu Karlovarského 

kraje za porušení rozpočtové kázně ve výši 1.053,70 Kč 

 

- ukládá odboru finančnímu krajského úřadu realizovat úkoly spojené s uložením odvodu za porušení 

rozpočtové kázně 

 

- schvaluje snížení osobního příplatku RNDr. Miroslavu Wimmerovi, řediteli Domu dětí a mládeže 

Karlovy Vary, příspěvkové organizace, ve výši dle návrhu 

 

- ukládá řediteli Domu dětí a mládeže Karlovy Vary, příspěvkové organizace, řešit případnou škodu 

vzniklou v souvislosti s porušením rozpočtové kázně a další škodu v celkové výši 9.225,70 Kč vzniklou 

neoprávněné vyplacenými peněžními prostředky za nákup pohonných hmot a proplacení cestovních 

dokladů a písemně informovat odbor školství, mládeže a tělovýchovy o výsledku, a to nejpozději  

do 31. října 2016 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu informovat o tomto usnesení ředitele 

uvedené příspěvkové organizace a realizovat veškeré úkoly z něho vyplývající 

 

Termín kontroly: 21.11.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 23. jednání RKK dne 22.08.2016 

 

25.08.2016  Strana 39 (celkem 48) 

 

60. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - HC Energie Karlovy Vary s.r.o.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1002/08/16 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje HC Energie Karlovy Vary 

s.r.o., ve výši 100.000 Kč na pořádání 15. ročníku mezinárodního hokejového turnaje staršího dorostu 

(U18) "O pohár hejtmana Karlovarského kraje" 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 s HC Energie Karlovy Vary s.r.o.  (IČO 02466996), ve výši 100.000 Kč, dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Edmunda Janische, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu předložit veřejnoprávní smlouvu  

k podpisu Ing. Edmundu Janischovi a realizovat veškeré další úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 26.09.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
 

61. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Západočeská univerzita v Plzni,  

Fakulta pedagogická  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1003/08/16 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Západočeské univerzitě  

v Plzni, Fakultě pedagogické, ve výši 171.800,-- Kč na úhradu nákladů souvisejících s personálním 

zajištěním výuky v Karlových Varech v akademickém roce 2016/2017 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

se Západočeskou univerzitou v Plzni, Fakultou pedagogickou (IČO 49777513) ve výši 171.800,-- Kč, 

dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Edmunda Janische, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní smlouvy 

 o poskytnutí dotace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu předložit veřejnoprávní smlouvu  

o poskytnutí dotace k podpisu Ing. Edmundu Janischovi 

 

Termín kontroly: 26.09.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 23. jednání RKK dne 22.08.2016 

 

25.08.2016  Strana 40 (celkem 48) 

 

62. Plán veřejnosprávních kontrol na rok 2016 - aktualizace č. 2 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1004/08/16 
 

- schvaluje aktualizaci č. 2 Plánu veřejnosprávních kontrol na rok 2016, dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Blanka Patočková, vedoucí odboru kontroly 

 

 
63. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2016  

- Ing. Miroslav Morávek 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1005/08/16 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace ve výši 75.000,-- Kč pro žadatele Ing. Miroslav Morávek, 

 IČO 11414677 včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy 

 

- pověřuje náměstka hejtmana pro oblast kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu podpisem 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu předložit veřejnoprávní smlouvu  

k podpisu náměstkovi hejtmana pro oblast kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu a zajistit 

úkony ze smlouvy vyplývající 

 

 

Termín kontroly: 26.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
64. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2016 

 - Mgr. Zdeněk Šmída, DiS. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1006/08/16 
 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace ve výši 45000 Kč pro žadatele Mgr. Zdeňka Šmídu, DiS., 

RČ xxxxxx/xxxx 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu informovat žadatele 

 o neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 12.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 

 

 

 



Usnesení z 23. jednání RKK dne 22.08.2016 

 

25.08.2016  Strana 41 (celkem 48) 

 

65. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2016 

 - Soubor písní a tanců Dyleň Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1007/08/16 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace ve výši 20.000,-- Kč pro žadatele Soubor písní a tanců Dyleň 

Karlovy Vary, IČO 49750933 včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy 

 

- pověřuje náměstka hejtmana pro oblast kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu podpisem 

veřejnoprávní smlouvy 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu a odboru finančnímu zajistit 

finanční prostředky v požadované výši a předložit veřejnoprávní smlouvu k podpisu náměstkovi hejtmana 

a zajistit veškeré úkony ze smlouvy vyplývající 

 

Termín kontroly: 12.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
66. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemku p.p.č. 1072/6 v k.ú. Aš ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a.s.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1008/08/16 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti pro umístění a provozování 

zařízení součásti distribuční soustavy - kabelová přípojka NN a přípojková skříň v pilíři 1 ks, v rozsahu  

1 m2 na pozemku p.p.č. 1072/6 v k.ú. Aš mezi Karlovarským krajem (jako stranou povinnou)  

a společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín, PSČ 405 02, IČO 24729035, 

zastoupenou na základě plné moci společností MONTPROJEKT a.s., zastoupenou na základě plné moci 

paní Ivanou Vaidišovou (jako stranou oprávněnou), a to za jednorázovou úhradu 1.210,-- Kč včetně DPH 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15  

ze dne 25.5.2015 podpisem smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 
67. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemku p.p.č. 1379/1  

v k.ú. Děpoltovice ve vlastnictví České republiky s právem hospodaření pro Povodí Ohře, 

 státní podnik, ve prospěch Karlovarského kraje – Krajské správy a údržby silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1009/08/16 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti v rámci stavby 

„III/220 6 Modernizace silnice Děpoltovice, extravilán", jejímž předmětem je závazek ke zřízení věcného 

břemene - služebnosti odpovídající právu umístění stavby - mostu, odvodnění propustků na pozemku 



Usnesení z 23. jednání RKK dne 22.08.2016 

 

25.08.2016  Strana 42 (celkem 48) 

 

p.p.č. 1379/1 v k.ú. a obci Děpoltovice a závazek k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 

- služebnosti, ve prospěch Karlovarského kraje, formou smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene - služebnosti mezi Povodím Ohře, státní podnik, se sídlem Chomutov, Bezručova 4219,  

PSČ 430 03, IČO 70889988, zastoupeným Ing. Jiřím Nedomou, generálním ředitelem a ve věcech 

smluvních Ing. Janem Fischerem, ekonomickým ředitelem (jako budoucí povinný na straně jedné)  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako budoucí oprávněný na straně druhé) 

 

- schvaluje znění smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a pověřuje 

 jí podpisem této smlouvy 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15  

ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovací doložky Karlovarského kraje u předmětné smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
68. Smlouva o právu provést stavbu "Dolní Pochlovice, SO, p.č. 7/1 - kNN", investora ČEZ 

Distribuce, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1010/08/16 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o právu provést stavbu „Dolní Pochlovice, SO, p.č. 7/1 - kNN" na pozemku 

p.č. 127/5 v k.ú. Liboc u Kynšperka nad Ohří mezi Karlovarským krajem, zastoupeným příspěvkovou 

organizací Sociální služby, příspěvková organizace (jako vlastník dotčeného pozemku na straně jedné) 

a společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností E PLUS spol. s r.o.  

(jako stavebník na straně druhé) 

 

- ukládá Sociálním službám, příspěvkové organizací, realizovat kroky k uzavření předmětné smlouvy  

o právu  provést stavbu a pověřuje jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Mgr. Jiří Hrubý, ředitel Sociálních služeb, příspěvková organizace 

 

 
69. Zrušení usnesení č. RK 1355/12/14 ze dne 15.12.2014 a č. RK 1223/11/15 ze dne 18.11.2015 

 a Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví společnosti RABBIT Trhový Štěpánov do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky v k.ú. Hroznětín 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1011/08/16 
 

- zrušuje usnesení č. RK 1355/12/14 ze dne 15.12.2014 



Usnesení z 23. jednání RKK dne 22.08.2016 

 

25.08.2016  Strana 43 (celkem 48) 

 

 

- zrušuje usnesení č. RK 1223/11/15 ze dne 18.11.2015 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  ke zrušení usnesení č. ZK 41/02/15 

 ze dne 12.02.2015 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  ke zrušení usnesení č. ZK 495/12/15 

 ze dne 03.12.2015 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemků 

p.p.č. 472/7 o výměře 937 m2, 472/14 o výměře 129 m2, 472/15 o výměře 47 m2, 472/16 o výměře 42 m2, 

472/13 o výměře 15 m2, 2526/1 o výměře 926 m2, 2526/3 o výměře 49 m2, 2526/5 o výměře 1939 m2, 

2527/1 o výměře 1803 m2, 2527/2 o výměře 1691 m2 a 2527/3 o výměře 423 m2 v k.ú. a obci Hroznětín, 

formou kupní smlouvy mezi společností RABBIT Trhový Štěpánov a.s., se sídlem Sokolská 302,  

PSČ 257 63, Trhový Štěpánov, IČO 18622437, zastoupenou Ing. Zdeňkem Jandejskem, CSc., předsedou 

představenstva (jako prodávající na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou 

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako kupující na straně druhé), 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 1.799.920,-- Kč, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví 

společnosti RABBIT Trhový Štěpánov a.s., do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky vedoucí k předání anonymizované smlouvy 

v otevřeném a strojově čitelném formátu vč. metadat dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, odboru 

správa majetku nejpozději do 7 pracovních dní od podpisu smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovací doložky 

Karlovarského kraje u předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: březen 2017 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
70. Schválení vyřazení zmařených investic na účtech pořízení nedokončeného dlouhodobého 

hmotného a nehmotného majetku  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1012/08/16 
 

- schvaluje v souladu s Pravidly rady č. PR 02/2011 a na doporučení Komise pro likvidaci movitého 

majetku spravovaného krajským úřadem, nepotřebnost a vyřazení zmařených investic na účtech pořízení 

nedokončeného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, dle návrhu 

 

- ukládá odboru finančnímu vyřadit zmařené investice na účtech pořízení nedokončeného dlouhodobého 

hmotného a nehmotného majetku, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 05.12.2016 
 



Usnesení z 23. jednání RKK dne 22.08.2016 

 

25.08.2016  Strana 44 (celkem 48) 

 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
71. Sjednocení postupu a nastavení pravidel při převodech nepotřebných nemovitých věcí  

ve vlastnictví kraje územně samosprávným celkům, popř. neziskovým organizacím 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1013/08/16 
 

- projednala a schvaluje předložený návrh sjednocení postupu a nastavení pravidel při převodech 

nepotřebných nemovitých věcí ve vlastnictví kraje územně samosprávným celkům, popř. neziskovým 

organizacím, dle návrhu 

 

- ukládá odboru správa majetku vést příslušná jednání se zájemci o nepotřebné nemovité věci 

 ve vlastnictví Karlovarského kraje dle schváleného postupu 

 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 
72. Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného do správy příspěvkových 

organizací 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1014/08/16 
 

- souhlasí s úplnou fyzickou likvidací třech kusů movitého majetku ve správě příspěvkových organizací: 

- Hotelová škola Mariánské lázně, příspěvková organizace, telefonní ústředna GDK 100, pořizovací cena 

  142.382,-- Kč, rok výroby 2000 

- Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola zdravotnická Karlovy Vary, příspěvková organizace, 

  zubařské křeslo, pořizovací cena 332.465,-- Kč, rok pořízení 2004 

- Střední uměleckoprůmyslová škola Karlovy Vary, příspěvková organizace, kopírovací stroj Minolta EP 

  2030, rok výroby 1998, pořizovací cena 143.290,-- Kč, dle návrhu 

 

- ukládá ředitelům příspěvkových organizací Ing. Jiřímu Chumovi, řediteli Hotelové školy Mariánské 

Lázně, příspěvková organizace, Ing. Bc. Markétě Šlechtové, ředitelce Střední uměleckoprůmyslové školy 

Karlovy Vary, příspěvková organizace a Mgr. Haně Švejstilové, ředitelce Střední zdravotnické školy 

 a vyšší odborné školy zdravotnické Karlovy Vary, příspěvková organizace zajistit provedení úplné 

fyzické ekologické likvidace, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 05.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Chum, ředitel příspěvkové organizace Hotelové školy Mariánské Lázně 

Ing. Bc. Markéta Šlechtová, ředitelka příspěvkové organizace Střední 

uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary 

Mgr. Hana Švejstilová, ředitelka příspěvkové organizace Střední zdravotnické školy  

a vyšší odborné školy zdravotnické Karlovy Vary 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 23. jednání RKK dne 22.08.2016 

 

25.08.2016  Strana 45 (celkem 48) 

 

73. Bezúplatný převod hudebních nástrojů ve správě Střední školy živnostenské Sokolov, 

příspěvková organizace a Muzea Sokolov, příspěvková organizace Karlovarského kraje  

do vlastnictví města Kraslice 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1015/08/16 
 

- schvaluje výjimku z přílohy č. 2 zřizovací listiny "Pravidla pro správu majetku kraje" v případě 

rozhodování o naložení s movitým majetkem Karlovarského kraje, že tento majetek nebude nabízen 

příspěvkovým organizacím zřizovaným krajem 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  bezúplatný převod hudebních nástrojů  

v celkové pořizovací hodnotě 271.689,-- Kč ve správě Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková 

organizace a Muzea Sokolov, příspěvková organizace Karlovarského kraje do vlastnictví města Kraslice, 

se sídlem náměstí 28. října 1438, 358 20 Kraslice, dle návrhu 

 

- ukládá ředitelce Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková organizace Mgr. Iloně Medunové  

a řediteli Muzea Sokolov, příspěvková organizace Karlovarského kraje Ing. Michaelu Rundovi uzavřít 

předmětné darovací smlouvy a pověřit je podpisem těchto smluv 

 

Termín kontroly: 21.11.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Ilona Medunová, ředitelka Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková 

organizace  

Ing. Michael Rund, ředitel Muzea Sokolov, příspěvková organizace 

Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 

74. Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných Karlovarským krajem (kromě 

Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace)  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1016/08/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení s účinností od 1. října 2016 

změnu zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných Karlovarským krajem (kromě Krajské 

správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace), která spočívá v nahrazení Pravidel 

pro správu majetku kraje novými Pravidly pro správu majetku kraje v příloze č. 2 zřizovacích listin,  

vč. vydání dodatku zřizovací listiny, dle návrhu 

 

- ukládá odboru správa majetku krajského úřadu připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 24.10.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 23. jednání RKK dne 22.08.2016 

 

25.08.2016  Strana 46 (celkem 48) 

 

75. Výpůjčka nebytových prostor na budově A, pro uspořádání Krajské exportní konference, 

zaměřenou na regionální vývozce, pořádanou Krajskou hospodářskou komorou Karlovarského 

kraje ve spolupráci s Hospodářskou komorou České republiky a Ministerstvem zahraničních věcí 

České republiky 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1017/08/16 
 

- schvaluje výpůjčku, bezúplatné poskytnutí zastupitelského sálu na budově A Krajského úřadu 

Karlovarského kraje dne 20.10.2016, pro uspořádání Krajské exportní konference, pořádanou Krajskou 

hospodářskou komorou Karlovarského kraje ve spolupráci s Hospodářskou komorou České republiky  

a Ministerstvem zahraničních věcí České republiky 

 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí  

 

 
76. Výpůjčka nebytových prostor na budově A, pro uspořádání semináře Právo na  informace  

a ochranu osobních údajů  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1018/08/16 
 

- schvaluje výpůjčku, bezúplatné poskytnutí zastupitelského sálu na budově A Krajského úřadu 

Karlovarského kraje dne 26.09.2016, pro uspořádání semináře Právo na informace a ochrana osobních 

údajů, pořádaného právníky Kanceláře veřejného ochránce práv 

 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí  

 

 
77. Výpůjčka nebytových prostor na budově A, pro uspořádání seminářů z cyklu Dotace nejen  

pro obce k aktuálním výzvám IROP, pořádaných organizacemi Eurocentrum Karlovy Vary 

 a Centrum pro regionální rozvoj ČR 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1019/08/16 
 

- schvaluje výpůjčku, bezúplatné poskytnutí zastupitelského sálu na budově A dne 01.09.2016,  

pro uspořádání semináře týkajícího se otevřené výzvy č. 38 a č. 39 Rozvoj infrastruktury komunitních 

center a zasedací místnosti 218A dne 08.09.2016 pro uspořádání semináře týkajícího se otevřené výzvy  

č. 37 Energetické úspory v bytových domech II, pořádaných organizacemi Eurocentrum Karlovy Vary  

a Centrum pro regionální rozvoj ČR 

 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí  

 

 
78a. Schválení podání žádosti na stavební úřad na demolici objektu Patologie v areálu nemocnice 

Karlovy Vary. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1020/08/16 
 

- schvaluje podání žádosti na demolici objektu bývalé patologie ve spodní části areálu nemocnice Karlovy 

Vary evidované na adrese Bezručova 1363/19 na pozemku p.č. 2713 

 



Usnesení z 23. jednání RKK dne 22.08.2016 

 

25.08.2016  Strana 47 (celkem 48) 

 

- pověřuje MUDr. Josefa Märze, předsedu představenstva KKN a.s., podat jménem Karlovarského kraje  

žádost na demolici objektu na příslušný stavební úřad. 

 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, generální ředitel a předseda představenstva Karlovarské krajské 

nemocnice a.s. 

 

 
78b. Prodej nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje, do majetku Farní charity  

Aš – pozemek st.p.č. 2245, jehož součástí je budova č.p. 2092, pozemek p.p.č. 2168/4 a pozemek 

p.p.č. 3939, vše v k.ú. Aš 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1021/08/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej následujících 

nemovitých věcí: 

- pozemku st.p.č. 2245, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 171 m2, jehož součástí je budova č.p. 2092, 

  objekt bydlení, 

- pozemku p.p.č. 2168/4, ostatní plocha o výměře 1899 m2, 

- pozemku p.p.č. 3939, ostatní plocha o výměře 30 m2, 

vše v k.ú. Aš, 

formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajským dětským domovem pro děti 

do 3 let, příspěvkovou organizací, se sídlem Zítkova 1267/4, 360 01 Karlovy Vary, IČO 71175130  

(jako prodávající na straně jedné) a Farní charitou Aš, se sídlem Mikulášská 9/21, 352 01 Aš,  

IČO 64839991 (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu 192.351,-- Kč, s tím, 

že zbývající část kupní ceny ve výši 90 % kupní ceny, tj. 1.731.159,-- Kč, se kupující zavazuje ve lhůtě 10 

let ode dne nabytí vlastnického práva proinvestovat do předmětných nemovitých věcí, a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví Farní charity Aš 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajskému dětskému domovu  

pro děti do 3 let, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy a pověřit 

ho podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 05.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Erika Pavlová , ředitelka Krajského dětského domova pro děti do 3 let, příspěvková 

organizace 

 

 
78c. Schválení Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci akce "Stavební úpravy pro novou 

expozici Muzea Karlovy Vary" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1022/08/16 
 

- bere na vědomí Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby "Stavební úpravy pro novou 

expozici Muzea Karlovy Vary" 

 

- ukládá ředitelce Muzea Karlovy Vary, příspěvkové organizace Karlovarského kraje,  

Ing. Lence Zubačové, zajistit uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo na realizaci stavby 

 

Termín kontroly: 26.09.2016 
 

 



Usnesení z 23. jednání RKK dne 22.08.2016 

 

25.08.2016  Strana 48 (celkem 48) 

 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

Ing. Lenka Zubačová, ředitelka Muzea Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

 
78d. Karlovarská krajská nemocnice a.s., Nemocnice Karlovy Vary - heliport 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1023/08/16 
 

- ukládá odboru investic a grantových schémat, dokončit přípravu realizace akce Karlovarská krajská 

nemocnice a.s. (KKN a.s) - heliport - rozšíření možnosti přistávání pro další typy vrtulníků 

 

- schvaluje výjimku z předpisu Rady Kraje PR 01/15 pro zadávání veřejných zakázek, ve smyslu přímého 

oslovení projektanta 

 

Termín kontroly: 05.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a grantových schémat  

 

 
78e. Investiční záměr na modernizaci a rozšíření lůžkové části kardiologického oddělení nemocnice 

Karlovy Vary  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1024/08/16 
 

- souhlasí s realizací investiční akce „Modernizace a rozšíření lůžkové části kardiologického oddělení 

nemocnice Karlovy Vary“ 

 

- schvaluje zahájení realizace akce „Modernizace a rozšíření lůžkové části kardiologického oddělení 

nemocnice Karlovy Vary“ v roce 2016 

 

- ukládá odboru investic a grantových schémat realizovat uvedenou akci 

 

- ukládá finančnímu odboru zajistit finanční prostředky na realizaci akce 

 

- ukládá představenstvu Karlovarské krajské nemocnice a.s., zajistit potřebnou součinnost pro realizace 

akce 

 

Zodpovídá: představenstvo Karlovarské krajské nemocnice a.s.,  

 

 
78f. Založení spolku Partnerství pro zaměstnanost a rozvoj Karlovarského kraje z.s. 

 

Rada Karlovarského kraje nepřijala k tomuto bodu žádné usnesení. 

 

 
78g. Informace o přípravě projektů v rámci Paktu zaměstnanosti Karlovarského kraje do výzvy 

č. 55 Operačního programu Zaměstnanost 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 


